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پرسپولیس به مربی بزرگ 
نیاز دارد
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 طلبکارِ  استقلال
 انبار لباس را خالی کرد!

اتفاق عجیب در باشگاه پرطرفدار
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میزبانی هایی که 
می تواند به سود 
ورزش ایران باشد

رقابت های دوومیدانی داخل 
سالن قهرمانی آسیا شب 
گذشته به پایان رسید. این 
رقابت ها به لحاظ اینکه 
امتیازات آن در توزیع سهمیه  
ظ  لحا یس  ر پا لمپیک  ا
می شود اهمیت زیادی دارد 
و به همین دلیل قهرمانان 
مطرحی از کشورهای مختلف 
به تهران آمدند تا در این 
تورنمنت معتبر شرکت کنند. 
در شرایطی که به لحاظ 
سیاسی تلاش  های زیادی 
می شود تا ورزش ایران منزوی 
شود چنین میزبانی هایی 
ین تلاش ها را  ند ا می توا
خنثی کند و این مسأله در 
بعد بین المللی به سود ورزش 

کشور است. 
در طول چند سال گذشته 
مسابقات بین المللی مهمی در 
کشورمان برگزار شده که هر 
کدام از این مسابقات باعث 
اعتلای این مرز و بوم در دنیا 
شد. مصداق این موضوع، 
برگزاری چندین دوره از لیگ 
ملت های والیبال در ایران 
بود که به شدت رسانه های 
خارجی را تحت تأثیر قرار 
س  سا ا همین  بر   . د ا د
می توان گفت هر هزینه ای 
که برای میزبانی مسابقات 
بین المللی می شود به نوعی 
یک سرمایه گذاری محسوب 
می شود و باید در ادامه 
هم بیشتر از گذشته چنین 

رویه ای را دنبال کرد.
هر چند برخی میزبانی ها 
همیت  کم ا ت  بقا مسا ز  ا
عایدی چندانی برای ورزش 
کشورمان نداشته است و 
باید فدراسیون ها را در این 
خصوص توجیه کرد که دنبال 
چنین میزبانی هایی نباشند 
اما در تلاش برای میزبانی 
رویدادهای معتبر بین المللی 

جای هیچ درنگی نیست.
البته موضوع مهمی که در 
این خصوص وجود دارد 
فرسوده بودن زیرساخت های 
ورزش کشور است. تصمیم 
برای ساخت مجموعه ورزشی 
تهران می تواند این معضل 
را به حداقل برساند و زمانی 
که این مجموعه ورزشی 
آماده بهره برداری شود آن 
وقت است که می توان 
بدون هیچ نگرانی به دنبال 
کسب میزبانی مسابقات 
مختلف بود. همچنین نکته 
مثبت دیگری که در میزبانی 
از مسابقات و تورنمنت های 
رد  ا د د  جو و لمللی  بین ا
توجه افکار عمومی به این 
مسابقات است و همین 
د  می شو عث  با له  مسأ
رشته های مختلف ورزشی 
مثل همین دوومیدانی که در 
حال حاضر مسابقات داخل 
سالن آن در تهران برگزار 
می شود مورد اقبال عمومی 
و به خصوص قشر جوان 

قرار بگیرد. 
در نهایت اینکه اگر کشورهای 
عربی مدام به دنبال میزبانی 
مسابقات آسیایی و جهانی 
می کنند  تلاش   ، هستند
از این طریق سطح ورزش 
قهرمانی خود را ارتقا دهند 
و ورزشکاران شان با بزرگان 
بت  رقا به  نیا  د رزش  و
بپردازند؛ با این حال به 
جهت نداشتن پتانسیل و 
استعداد، این سیاست آنها 
چندان به کارشان نیامده 
است اما در ایران که به 
لحاظ استعدادهای ورزشی، 
همچون معدن طلا است، 
حیف است شرایط برای 
کسب میزبانی مسابقات 
بین المللی فراهم نشود.
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عقیل کعبی

لژیونر جدید در عراق

عقیل کعبی که در نیم فصل اول در استقلال خوزستان بازی می کرد به 
عضویت تیم کربلای عراق درآمده است. او درباره بازی در لیگ عراق و 
لژیونر شدنش گفت: »نمی گویم لیگ عراق لیگ قدرتمندی است ولی 
مطمئن باشید که لیگ این کشور جای پیشرفت دارد. از زمین بازی و 
تمرین تا توپ بازی که استاندارد است را دارند و امسال به لیگ شان 

ویدیوچک اضافه کردند.«

 فرهاد مجیدی:

از برد 3 گله تیمم راضی نیستم!

در دور یک هشتم نهایی رقابت های جام ریاست جمهوری امارات، تیم 
اتحاد کلباء موفق شد با سه گل از سد دیبا الفجیره بگذرد و راهی دور 
یک چهارم نهایی این پیکارها شود. فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد کلباء 
در نشست خبری پس از بازی گفت: »بازی مقابل تیمی که فقط دفاع 
می کند، طبیعتاً سخت است. از نتیجه ای که به دست آمده رضایت دارم 

اما از نحوه بازی تیمم رضایت ندارم.«

 مسعود شجاعی:

بازی خداحافظی نه رسم است و نه بدعت

مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان در واکنش به 
این سؤال که آیا دوست نداشته برای او در پایان دوران ملی بازی 
خداحافظی برگزار شود، عنوان کرد: »نمی توانم بگویم دوست نداشتم. 
ولی وقتی بزرگانی قبل از من که جایگاه اسمی و رسمی بالاتری داشتند 
و خداحافظی کردند و اتفاقی نیفتاد، دیگر نه رسم است و نه بدعت. 

من هم انتظاری ندارم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار
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محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

نامه جدی AFC برای حل مشکل مالکیتی  استقلال و پرسپولیس

سرخابی ها در آستانه حذف از آسیا

سال گذشته شاهد اتفاق تلخی در 
فوتبال باشگاهی کشورمان بودیم که 
آن اتفاق حذف تیم استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا بود؛ موضوعی که باعث 
شد تا هواداران آبی واکنش تندی به 
این موضوع داشته باشند. بحث بر سر 
مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس بود، موضوعی که به نظر 
می رسد با بی توجهی مسئولان دوباره 
برای این دو تیم تکرار خواهد شد چرا 
AFC امسال هم همانند سال  که 
گذشته با ارسال نامه ای به فدراسیون 
فوتبال خواستار مشخص شدن تکلیف 

مالکیت این 2 باشگاه شده است.
لیگ  ت  بقا مسا ری  برگزا فرمت 
قهرمانان آسیا تغییر کرده و فصل 
آینده لیگ نخبگان و لیگ درجه 2 
آسیا برگزار می شود. بر همین اساس 

باشگاه های فوتبال کشورمان برای 
کسب مجوز حرفه ای جهت حضور در 
این مسابقات باید تا تاریخ 11 فروردین 
سال 1403 تعیین تکلیف کنند که 
این فرصت زیادی برای حل مشکلات 
مالکیتی سرخابی ها نیست. علاوه بر 
این به نظر می رسد که همتی برای حل 

این مشکل وجود نداشته باشد.
سبق  ا مل  مدیرعا یی  لیا و ا ظم  کا
تحادیه فوتبال  استقلال و عضو ا
باشگاهی کشور با اشاره به این موضوع 
که نامه AFC در خصوص مالکیت 
مشترک دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال به »ایران ورزشی« می گوید: 
»در حال حاضر مجمع دو باشگاه در 
اختیار سازمان خصوصی سازی است 
و این سازمان باید در خصوص بحث 
مالکیت مشترک اقداماتی صورت دهد 
اما به نظر می رسد که این موضوع برای 

آنها هیچ اهمیتی ندارد.«
آخرین اقدام سازمان خصوصی سازی 
در خصوص رفع مشکلات این 2 
باشگاه، برگزاری جلسه مجمع عمومی 
باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته 
با حضور مسئولان این شرکت و وزارت 

ورزش بود. دستور جلسه این مجمع 
بررسی صورت های مالی بود اما در این 
جلسه نمایندگان وزارت ورزش، سید 
حسن طباطبایی و ابراهیم شکوری را 
به عنوان دو عضو جدید هیأت مدیره 
این باشگاه انتخاب کردند که با واکنش 
نمایندگان سازمان خصوصی سازی 
روبه رو شد و در نهایت انتخاب این 
2 عضو هیأت مدیره پرسپولیس 
غیرقانونی اعلام شد. این عضو اتحادیه 
فوتبال باشگاهی کشور بیان می کند: 
»قطعاً با این روشی که مسئولان در 
نظر گرفتند این مشکل حل نمی شود 
و امسال هر دو باشگاه از حضور در 

لیگ قهرمانان محروم خواهند شد.«
این در حالی است که حذف 2 باشگاه 
پرهوادار استقلال و پرسپولیس از آسیا 
تبعات منفی زیادی برای فوتبال ایران 
خواهد داشت که البته این تبعات 
تنها مرتبط با حوزه ورزش نخواهد 
بود. او می افزاید: »این 2 باشگاه 
هواداران زیادی دارند که عدم حضور 
این 2 باشگاه در آسیا باعث می شود 
تا هواداران شان سرخورده شوند. 
علاوه بر این عدم حضور باشگاه های 

ما در این لیگ معتبر از نظر مالی و 
معنوی هم  به ضررشان خواهد بود اما 
هیچ فردی در این خصوص پاسخگو 

نیست.«
او در پاسخ به این سؤال که تنها راه حل 
مشکل مالکیتی 2 باشگاه چیست، 
بیان می کند: »تنها راه این است که 
مشکل مالکیت مشترک 2 باشگاه با 
حضور رئیس جمهور در شورای عالی 
ورزش حل شود. حقیقتاً بحث مالکیت 
مشترک موضوعی نیست که قابل 
حل نباشد و می توان این موضوع را با 
برگزاری جلسه ای 2 ساعته حل کرد تا 
این دو باشگاه بتوانند بدون مشکل 
مدارک شان را برای AFC ارسال کنند 
تا در لیگ قهرمانان آسیا حاضر شوند.«

اولیایی با اشاره به این موضوع که سال 
گذشته با جرایم مالی مواجه شدیم، 
بیان می کند: »با کاغذ بازی و زیرمیزی 
نمی توان این موضوع را حل کرد. وقتی 
این مشکل راه حل دارد چرا ما از مسیر 
درستش اقدام نکنیم. آیا دلیل برطرف 
نشدن این مشکل از ندانستن برخی 
از افراد است یا اینکه عمدی در کار 
است که مشکل مالکیت مشترک 2 

باشگاه برطرف نشود و فوتبال ایران و 
این 2 باشگاه به پرداخت جرایم مالی 

محکوم شوند.«
البته در این بین صحبت هایی در 
خصوص واگذاری 2 باشگاه به برخی 
ارگان ها مطرح شد که تا به اینجا 
ین موضوع عملی نشده است.  ا
این عضو اتحادیه فوتبال باشگاهی 
کشور می گوید: »متأسفانه هر فرد 
ین  ا ص  خصو ر  د غیرمتخصصی 
موضوع اظهار نظر می کند این در حالی 
است که اظهار نظر در این خصوص 
باید به کارشناسان کاربلد واگذار شود. 
می بینیم که در صدا و سیما برخی از 
افراد غیرمتخصص می آیند و می گویند 
که فلان باشگاه به فلان شرکت واگذار 

شود.«
او صحبت های خود را این گونه به 
پایان می رساند: »باشگاه های ما یک 
چهارچوب مشخص دارند و ما مدیران 
باسوادی داریم که می توانیم موضوع را 
حل کنیم اما همانطور که گفتم همتی 
برای حل موضوعات وجود ندارد و این 
موضوع تنها به باشگاه ها و هواداران 

آنها لطمه می زند.«

هفته بیست و پنجم سری A ایتالیا، 
یکشنبه شب با انجام 4 مسابقه 
پیگیری شد که در مهم ترین آنها 
تیم رم با گلزنی سردار آزمون با 3 گل 
میزبانش تیم فروزینونه را شکست 
داد. دین هویسن در دقیقه 38 گل 
نخست بازی را به ثمر رساند. گل دوم 
سهم مهاجم ایرانی رمی ها بود که 
در دقیقه 71 دروازه حریف را گشود. 
در دقیقه 81 نیز لئاندرو پاردس از 
روی نقطه پنالتی سومین گل را برای 
جالوروسی به ثمر رساند. آزمون از 
ابتدا تا انتها در ترکیب جالوروسی 
حضور داشت. رم با این نتیجه 38 

امتیازی شد و به رده ششم جدول 
63 امتیازی،  ینتر  صعود کرد. ا
یوونتوس 54 امتیازی، میلان 52 
امتیازی و آتالانتای 45 امتیاز، تیم های 
اول تا چهارم جدول سری A هستند 
و پس از آنها بولونیا با 42 امتیاز بالاتر 
از جالوروسی در رده پنجم قرار دارد.
آزمون پس از پیروزی رم این چنین 
صحبت کرد: »مسابقه بسیار سختی 
بود، به خصوص در نیمه اول. در این 
فاصله ما مسائلی را از نظر تاکتیکی و 
نگرش تیمی تغییر دادیم. در نیمه دوم 
ما بسیار خوب بازی کردیم. گلزنی کار 
من است، من خوشحالم. من همیشه 

از بازی کردن با روملو لذت می برم. او 
 A یکی از قوی ترین مهاجمان سری
است، در هر صورت او بازیکنی است 
که می توانید در تمرینات از او چیزهای 
زیادی یاد بگیرید و برای من حتی 
صحبت درباره او باعث افتخار است.« 
شادی گل مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان عذرخواهی از هواداران تیم 
فروزینونه بود و او در این خصوص 
گفت: »از آنجایی که هواداران حریف 
شادی گل هویسن را دوست نداشتند، 
من می خواستم از آنها عذرخواهی 
کنم. آنچه که بیش از همه مهم است، 
احترام متقابل است. می دانم که در 

زمین بازی این کار سخت است.«
آزمون از ژوزه مورینیو برای تمام 
کارهایی که در رم انجام داد، قدردانی 
کرد و گفت: »قبل از رفتن می خواهم 
از ژوزه به خاطر کاری که برای رم و 
ما بازیکنان انجام داد، تشکر کنم. 
امیدوارم اکنون با دروسی بهتر عمل 
کنیم.« مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان همچنین در خصوص 
دروسی بیان داشت: »در دوران 
کودکی از رم حمایت می کردم، همیشه 
مسابقات بزرگ را دنبال می کردم. او به 
عنوان یک فوتبالیست در زمین بسیار 
تهاجمی بود، اما قلب مهربانی داشت 

و به عنوان مربی هم همینطور است. 
او همیشه سعی می کند به ما کمک 
کند و می خواهد جو خوبی در گروه 
وجود داشته باشد و من معتقدم که 
می توان آن را در زمین نیز مشاهده 
کرد. از این فرصت استفاده می کنم و 
از مورینیو به خاطر تمام کارهایی که 
برای ما انجام داده تشکر می کنم. 
امیدوارم با سرمربی جدید اوضاع 

بهتر پیش برود.«
آزمون در دیدار بعدی پنجشنبه شب 
در لیگ اروپا در قالب تیم رم به مصاف 
فاینورد می رود که این دیدار تقابل 

سردار با علیرضا جهانبخش است.

آزمون گل زد و عذرخواهی کرد

سردار: احترام متقابل مهم ترین موضوع است

سهمیه ایران در 
لیگ نخبگان آسیا 

مشخص شد
صعود مستقیم 

قهرمان و نایب قهرمان 
لیگ برتر

مصطفی زارعی، 
مدیر صدور حرفه ای 
فدراسیون فوتبال 

درباره مکانیزم انتخاب 
نمایندگان باشگاه های 

ایران در رقابت های 
باشگاهی لیگ نخبگان 

و لیگ ACL2 آسیا از 
سال 2025 -2024 به 

بعد اظهار داشت: 
»به احتمال فراوان 

باشگاه های ایران 1+2 
سهمیه در لیگ نخبگان 

و یک سهمیه در سطح 
دوم یا همان لیگ 

قهرمانان آسیا خواهند 
داشت. با توجه به این 

تغییرات نیاز است 
که مکانیزم انتخاب 

نمایندگان ایران برای 
مسابقات آتی طبق 

موارد مطرح شده 
رعایت شود. قهرمان و 
نایب قهرمان لیگ برتر 
به عنوان سهمیه های 

مستقیم و قهرمان 
جام حذفی به عنوان 

سهمیه play off برای 
شرکت در لیگ نخبگان 
آسیا معرفی می شوند. 

همچنین تیم سوم 
لیگ برتر نیز به عنوان 
نماینده باشگاه های 

ایران برای شرکت 
در سطح دوم لیگ 

قهرمانان آسیا معرفی 
می شود.«

ZOOM
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»فامیل بازی« در فوتبال باشگاهی ایران پیشینه ای 
دیرینه دارد و اگر به گذشته دور برگردیم هم به 
نمونه های مثبت می رسیم و هم به مواردی که 
کمک رسانی اعضای یک خانواده به یکدیگر براساس 

صلاحیت فنی آنها نبوده است.
برادران ابوطالب که متأسفانه دو نفر از جمع آنان 
دیگر در قید حیات نیستند، سال ها در زمین راه آهن 
در جنوب تهران به نسل جوان خدمت کردند و 
فوتبالیست پشت فوتبالیست ساختند و پیش از آنها، 
برادران بیاتی )محمود و محمد( در سطح تیم ملی به 
درجات دروازه بان ثابت و حتی سرمربیگری این تیم 
ارتقا یافتند. برادران پیروانی )غلامحسین، محمدعلی 
و البته افشین خان( هم در شیراز اسباب مباهات 
بوده و به یکدیگر نان قرض نداده اند و برعکس نان 
دانش و سختکوشی خود را خورده اند و کیست که به 
غلامحسین، برادر بزرگ این جمع که دوستانش او را 
شاغلام صدا می زنند، ارادت قلبی نداشته باشد و پنج 
دهه خدمت رسانی او به فوتبال استان فارس و باشگاه 

فجرسپاسی و حتی رده های ملی را پاس ندارد.
 

اگر جزو باند »فلانی« نبودیم
فیروز کریمی کارمند شهربانی )نیروی انتظامی( تهران 
و بازیکن تیم پاس پس از ارتقا به درجه سرمربیگری 
این تیم در اواخر دهه 1980 و اوایل دهه 1990 میلادی 
و فتح جام باشگاه های آسیا حلقه ای از نزدیکان خود را 
وارد چرخه مربیگری کرد و از این طریق لطفی بزرگ را 

به آنها ارزانی داشت.
یکی از آنها مهدی تارتار، هافبک وسط اسبق پرسپولیس 
بود که داماد کریمی است و دیگری فرهاد کاظمی که 
نسبت فامیلی با کریمی ندارد اما از زمان استقرار کریمی 
در بهمن کرج جزو گروه دستیاران وی و در اندک مدتی 
بازوی راست او شد و همین پیشینه سبب شد کاظمی 
در 30 سال بعدی در قریب به 20 تیم دیگر شامل 
سپاهان مربیگری کند و عنوان بیاورد و رزومه ای قوی 
برای خود جور کند. تارتار هم در 25 سال اخیر امثال 
پارس جنوبی جم، پیکان و ذوب آهن را هدایت کرده و 
امسال در ملوان خوش درخشیده است. در توانایی ذاتی 
تارتار و کار توأم با هوش کاظمی نباید شکی را روا داشت 
اما اگر این نسبت های فامیلی نبود و چنانچه فیروز 
کریمی یک »گروه ویژه« خود را نداشت، وابستگانش 
شانس توفیق هایی را نمی یافتند که اینک به نام شان 

نوشته شده است.
 

برانکو هم »فامیل بازی« کرد!
افرادی که فامیل بازی را در فوتبال برمی تابند و مشکلی 
با آن ندارند، قطعاً به نمونه ظاهراً بدون مشکل برادران 
ایوانکوویچ در فوتبال ایران و بویژه پرسپولیس اشاره 
می کنند. وقتی برانکو ایوانکوویچ آن نتایج درخشان 
)شامل فتح 7 جام طی چهار سال و نیم زمامداری در 

جمع قرمزهای تهرانی( را گرفت، برادرش زلاتکو را هم 
از کرواسی به ایران آورد و به عنوان دستیار خود در 
کادر فنی این تیم به خدمت گرفت. این اتفاق در حالی 
افتاد که »زلاتکو«ی تقریباً طاس برخلاف برادر پرُ مو و 
خوش تیپ اش رزومه ای سرشار از ناکامی و جام نبردن 
داشت ولی به لطف »برادرنوازی« یک سال و اندی جزو 
کادر فنی پرسپولیس در یکی از طلایی ترین ایام حیات 
این باشگاه به حساب می آمد و به تبع آن پول خوب و 

زیادی هم از قرمزپوشان پایتخت گرفت.
 

جالب ترین کار نفوذی سنوات اخیر
یکی از جالب ترین و کمدی ترین رفیق بازی ها هم در 
همان دوران حکومت برانکو در پرسپولیس شکل 
گرفت. زمانی که سعید راد بازیگر معروف سینما و 
تلویزیون با سابقه بیش از نیم قرن فعالیت در این 
مدیوم ها به لطف آشنایی ها و رفت و آمدهایش از 
سرمربی کروات پرسپولیس درخواست کرد از نوه اش 
)آدام همتی( که در تیم جوانان و امیدهای باشگاه 
بازی کرده بود، در تیم اصلی هم استفاده کند و او نیز 
پذیرفت و چنین کرد. همتی البته ناموفق هم نبود و در 
سال 2018 که پرسپولیس به سبب کثرت مصدومان و 
قلت نفرات غیر محروم و آماده اش مجبور به استفاده از 
جوان ترها شد و در یک مقطع فقط 13 بازیکن در اختیار 
داشت، به ترکیب تیم اصلی ورود کرد و حتی در چند 
بازی فیکس بود و گلزنی هم کرد و با یارانش تا فینال 
لیگ قهرمانان آسیا پیش رفت و در عنوان نایب قهرمانی 
قاره شریک شد. آدام همتی بی گمان خوش اقبال ترین 
مردی است که به سبب فامیل بازی ها و نفوذ افراد 
خاص در تشکیلات یک باشگاه از هیچ به همه چیز 
رسیده و یک رزومه درخشان برای خودش جور کرده 
است. بی خود نیست که می گویند در فوتبال ایران هر 

اتفاقی امکان پذیر است.

از دامادی فیروز کریمی تا سه گانه پیروانی ها

کار آفرینی برای نوه سعید  راد!

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

نیمکت های خانوادگی
از چند دهه قبل تا امروز، فوتبال ایران اتفاقات جذابی را در بحث مربیگری تجربه کرده است. یکی از آنها اما حضور همزمان دو برادر یا پدر و پسر در کادرفنی یک تیم است. از علی و 
مجید پروین در اواسط دهه 70 بگیرید و به برانکو و زلاتکو در پرسپولیس، تونی و آنتونی اولیویرا در تراکتور، وینفرد و ساشا شفر در استقلال، علی و محمد دایی در پرسپولیس برسید. 
حالا و بعد از تغییر و تحولات کادرفنی لیگ برتری ها، دو نمونه جدید از این دست را شاهد هستیم، مسعود و محمود شجاعی در هوادار و محرم و رسول نویدکیا در مس رفسنجان. 

نیمکت هایی که بوی خانوادگی به خود گرفته و سرمربی ها نفر نزدیک تر، مورد اعتمادتر و فنی تر جز برادر را کنار خود ندیده اند تا از آنها در کادرفنی استفاده کنند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

موروثیموروثی فوتبال  فوتبال 

  مجید پروین و آرش فرزین

اواسط دهه 70 بود که نام مجید 1
پروین بر سر زبان ها افتاد. برادر 
کوچک تر علی پروین که در تیم های پایه 
پرسپولیس فعالیت می کرد و البته تیمش همیشه 
در زمره تیم های خوب لیگ تهران قرار داشت. 
به همین دلیل علی پروین برای مدتی کوتاه از او 
در کادرفنی تیم بزرگسالان پرسپولیس استفاده 
کرد که البته این تصمیم دوام چندانی نداشت. 
همچنین در یک مقطع دیگر، آرش فرزین که 
داماد علی پروین بود نیز به واسطه حضور 
سلطان و مربیان آلمانی در پرسپولیس به عنوان 
مربی- مترجم به کادرفنی پرسپولیس رسید 
 که البته این ماجرا حواشی زیادی هم به دنبال 

داشت. 

  تونی و آنتونی؛ پدر و پسر تراکتوری
روزهای درخشان تراکتور با تونی 2

اولیویرا را هرگز از یاد نمی بریم. دوره ای 
که به عنوان مقطعی فوق العاده در تاریخ این تیم 
یاد می شود.  اولیویرای پرجنب و جوش محبوبیت 
فراوانی در تبریز داشت و بخش بسیاری از ذهن 
تیتی ها پر است از خاطرات فراموش ناشدنی با 
او. تونی برای فعالیت در تراکتور، پرس خود را هم 
همراه خود به تبریز آورد. آنتونیو اولیویرای جوان 
که در آن مقطع سابقه همکاری با تیم ب بنفیکا 
را در کارنامه داشت. حالا آنتونیو در برزیل برو و 
بیایی برای خود دارد و بعد از درخشش در کویابا، 
 این فصل سرمربیگری کورینتیانس را برعهده گرفته 

است. 

  برانکو و زلاتکو؛ از پرسپولیس تا عمان
زلاتکو 3 م  نا ر  با نخستین  ی  برا

ایوانکوویچ را زمانی شنیدیم که بعد از 
موفقیت های برانکو، او برای مربیگری به ایران آمد 
و سرمربی برق شیراز شد. زلاتکو نتایج ضعیفی 
همراه با برق کسب کرد و نتوانست آنچنان که انتظار 
می رفت در فوتبال ایران دوام بیاورد. بعد از مدت ها 
بی خبری، زلاتکو این بار به کادرفنی پرسپولیس 
رسید و دستیار برانکو شد. او که نقش آنچنانی در 
تصمیمات فنی نداشت با انتقادهای فراوانی نیز 
مواجه شد. بعدها وقتی برانکو به تیم ملی عمان 
رفت باز هم از زلاتکو به عنوان یکی از همکاران 
خود بهره برد. اتفاقی که در عمان هم قابل هضم 
 نبود و خیلی از رسانه ها به همین دلیل برانکو را 

نقد کردند.

  محمد در کادرفنی شهریار

دوران 4 در  که  نقدهایی  از  یکی 
سرمربیگری علی دایی در پرسپولیس 
یا تیم های دیگر وجود داشت، استفاده او از برادرش- 
محمد- در کادرفنی بود. یادمان نمی رود که خیلی 
از پیشکسوتان پرسپولیس نظیر بهروز رهبری فرد 
حضور محمد دایی در کادرفنی این تیم را به باد انتقاد 
گرفتند. کار به جایی رسید که آنها علنی به علی دایی 
حمله کردند و بارها از او پرسیدند تا توضیح بدهد چرا 
برادرش در پرسپولیس مشغول فعالیت شده است. 
علی دایی اما بی توجه به تمام این نقدها، نه تنها از 
محمد در کادرفنی پرسپولیس استفاده کرد بلکه او را 
همراه خود به تیم های دیگر هم برد. آنجا اما به دلیل 
کاهش هوادار، خبری از انتقاد و حملات چکشی نبود.

  وینفرد و ساشا با هم آمدند
استقلال در سال های اخیر درگیر برخی 5

حواشی بوده و به همین دلیل نتوانسته 
جز یک فصل با فرهاد مجیدی، جام دیگری به دست 
بیاورد. یکی از این حواشی در زمان حضور وینرد شفر روی 
نیمکت استقلال به وجود آمد. جایی که مرد باتجربه 
آلمانی و سرمربی سابق مونیخ 1860 در بوندس لیگا 
تصمیم گرفت از ساشا- پسرش- روی نیمکت استقلال 
استفاده کند. آنهایی که اخبار استقلال در زمان مربیگری 
شفر را دنبال می کردند، بر این عقیده بودند که ساشا 
بیشترین نقش را در تصمیمات مهم برعهده دارد. در 
نهایت هم وینفرد و ساشا از استقلال جدا شدند و جای 
خود را به فرهاد مجیدی دادند. از دوران حضور شفرها 
در استقلال به عنوان پرحاشیه ترین دوران یک دهه 

اخیر این تیم یاد می شود.

  سسما با آندونی در استقلال

ابتدای فصل جواد نکونام بر حضور 6
یوسو سسما، دستیار اسپانیایی خود 
در کادرفنی استقلال تأکید زیادی داشت و سرانجام 
مدیران باشگاه موفق شدند مقدمات حضور او در 
تهران را فراهم کنند. نکته جالب طی حضور سسما در 
تهران، همراهی پسر وی بود. آندونی سسما دو فصل 
پیش و زمانی که پدرش جزو کادر فنی فولاد بود، 
همکاری کوتاهی با این تیم داشت و در دوران حضور 
شاگردان نکونام در لیگ قهرمانان آسیا، اهوازی ها را 
همراهی کرد. پسر سسما کارهای هماهنگی و ارتباط 
با پزشک استقلال را انجام می دهد. شغلی عجیب 
که برای او تعریف شده تا همراه پدرش به ایران بیاید 

و درآمدی خوب به جیب بزند.

  محمود، عصای دست مسعود

بعد از یک مقطع کوتاه که مسعود 7
شجاعی هدایت تراکتور را پذیرفت و 
این تیم را به عنوان مربی- بازیکن هدایت کرد، 
حالا او اولین تجربه جدی سرمربیگری را در هوادار 
آغاز کرده است. مسعود که سال ها در فوتبال 
اروپا حضور داشته و البته بازیکن تیم ملی هم 
بوده، در هوادار از محمود شجاعی در کادرفنی 
خود بهره می برد. محمود، برادر مسعود است 
و البته آنچنان که باید از او رزومه ای در دست 
نیست. با این حال مسعود شجاعی به او اطمینان 
کرده و از حضورش در کادرفنی سود برده. مسعود 
و محمود این روزها سخت در تلاشند تا هوادار را 
در لیگ برتر حفظ کنند و نتایج درخشانی بگیرند؛ 

اتفاقی که دور از دسترس آنها نیست.

  رسول و محرم؛ از سپاهان تا رفسنجان
محرم نویدکیا را بیشتر از هر نامی با 8

سپاهان در فوتبال ایران می شناسند. 
پاسور فوق العاده ای که اگر در دوران بازیگری 
بارها مصدوم نمی شد، قطعاً به درجات بالاتری 
می رسید. او در مربیگری هم کار خود را با سپاهان 
آغاز کرد و همراه این تیم در لیگ برتر حضور 
داشت.  بعد از دو فصل همکاری با سپاهان که 
با کسب عنوانی همراه نشد، محرم دو سالی را 
بیکار بود تا اینکه جانشین ساکت الهامی در مس 
رفسنجان شد. او در مس از وجود رسول نویدکیا 
در کادرفنی خود استفاده می کند؛ برادر کوچک تر 
 محرم که سابقه بازی برای سپاهان را در کارنامه 

دارد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

اگر در گذشته صنعتگران فوت و فن 
کارشان را به فرزندان و نزدیکان منتقل 
می کردند، در فوتبال هم این روزها شاهد 
همکاری های خانوادگی هستیم. گردش 
سرمایه در فوتبال مدرن به قدری بالا 
است که چهره های مطرح این حوزه 
ترجیح می دهند خودی ها را در آن سهیم 

کنند.
وقتی صحبت از همکاری خانوادگی است 
قبل از همه نام کارلو آنچلوتی و پسرش به 
ذهن می رسد. هر بار که دوربین نیمکت 
رئال مادرید را به تصویر می کشد، 
داویده با فاصله کمی از پدرش ایستاده 
و نکاتی را با او در میان می گذارد. داویده 
34 ساله دوران کوتاهی بازیکن میلان 
بوده و مربیگری را از بایرن شروع کرده؛ 
دستاوردهایی که بدون همراهی پدرش 
ممکن نبود. او به تازگی پیشنهاداتی برای 
سرمربیگری از بازل سوئیس و فوتبال 
انگلیس داشته، ولی معتقد است که در 
شرایط حساس فعلی رئال زمان مناسبی 

برای جدا شدن از پدرش نیست.
بارسای یوهان کرویف را به دلیل عملکرد 
درخشانش »تیم رؤیایی« نامیده بودند. 
سرمربی هلندی چنان اعتبار و احترامی 
داشت که هواداران اعتراضی به حضور 
پسرش در تیم نداشتند، ولی مشخص 
بود که کیفیت فنی یوردی کرویف از 
ستارگان آن سال های بارسا مثل روماریو و 
استویچکف چند پله پایین تر است. یوردی 
به لطف سابقه بازی در بارسا مدت کوتاهی 
هم به منچستریونایتد پیوست، ولی بعد از 
آن محو شد. او در مربیگری هم موفقیتی 
نداشت و در سال های گذشته بیشتر به 

عنوان مدیر ورزشی فعالیت داشته.

آلکس فرگوسن، دیگر غول فوتبال جهان 
هم تلاش کرد پسرش را وارد چرخه 
استعداد  »دارن«  ولی  کند،  بازیگری 
چندانی نداشت و بعد از حضور کوتاه در 
منچستریونایتد راهی رده های پایین تر 
شد. او بعداً تصمیم گرفت بختش را 
در مربیگری امتحان کند، ولی آنجا هم 
موفقیتی نداشت و بیشتر در لیگ های 

پایین تر فعالیت کرده.
کرگ، پسر سم آلاردایس هم شانس 
خودش را در فوتبال امتحان کرد، ولی 
خیلی زود متوجه شد که استعداد کافی 
ندارد و در 25 سالگی تصمیم گرفت به 
عنوان ایجنت در فوتبال فعالیت کند. 
حضور پدرش در تیم های لیگ برتری 
امتیاز بزرگی برای او به شمار می رفت و 
حتی چند ایجنت در یک برنامه مستند 
مدعی شدند که از طریق کرگ به سم 
آلاردایس رشوه داده اند تا بازیکنان شان 

را جذب کند.
رئال  در  زیدان  سال های حضور  در 
مادرید پسرانش وارد آکادمی باشگاه 
شدند، ولی هیچ کدام نتوانستند به یک 
دهم موفقیت پدرشان برسند. انزو، پسر 
بزرگ ترش که یک هافبک است فقط 
در باشگاه های درجه دوم اسپانیایی و 
فرانسوی چرخیده. لوکا که دروازه بان 
است، پیشرفت بیشتری داشته و این 
روزها برای ایبار در لیگ دسته دوم اسپانیا 
بازی می کند. تئو که یک هافبک است، در 
21 سالگی برای تیم دوم رئال بازی می کند 
و هنوز امیدوار است که به مراتب بالاتر 
برسد. الیاز، کوچک ترین پسر زیدان 
مدافع بلندقامتی است که در 18 سالگی 

عضو تیم دوم بتیس است.
شهرت پپ گواردیولا هم به برادرش 
»پر« کمک کرده که از خوان پربرکت 
فوتبال بی نصیب نماند. او کارش را به 

نمونه های ورود به دنیای فوتبال از طریق بستگان درجه یک

بهترین شغل دنیا؛ عضو خانواده ستاره بودن

عنوان ایجنت شروع کرد و با استفاده 
از روابط برادرش توانست با بازیکنانی 
مثل اینی یستا و سوارز قرارداد ببندد. 
او حالا رئیس باشگاه خیرونا است؛ 
که  پرشماری  باشگاه های  از  یکی 
زیرمجموعه »سیتی گروپ« مالک باشگاه 

منچسترسیتی هستند.
تعدادی از ستارگان فوتبال در سال های 
گذشته از نزدیکان شان به عنوان مدیر 
برنامه استفاده کردند. آنها قراردادهای 
بالایی دارند و ترجیح می دهند به غریبه 
اعتماد نکنند. کیلیان امباپه که گفته 

می شود با رئال مادرید به توافق رسیده، 
مسئولیت حقوقی کارهایش را به مادرش 
سپرده و این زن کاریزماتیک در عقد 
قراردادها بسیار سختگیر است. آدرین 
رابیو، همبازی امباپه در تیم ملی فرانسه 
هم با مادرش همکاری می کند و ورونیک 
رابیو نقش پررنگی در نقل و انتقالات پر 
پیچ و خم پسرش داشته است. مدیر 
برنامه های نیمار هم پدرش است و 
در سال های گذشته بابت انتقال های 
جنجالی پسرش به پاری سن ژرمن و الهلال 

درآمد بالایی داشته است.



فولاد با مارتینز در 
مسیر صعود قرار 
داشت ولی این 
مسیر با برآورده 
نشدن انتظارات این 
سرمربی از جمله جذب 
بازیکنان مورد نیاز 
و نظر این سرمربی 
مسدود شد. این 
اتفاق خیلی زود اثر 
خودش را نشان داد، 
چرا که فولاد با مارتینز 
در رقابت های جام 
حذفی شرکت کرد و 
در رویارویی با تیم 
دسته اولی بازی را 
واگذار کرد و خیلی 
زود از این بازی های 
مهم حذف شد

با وجود وی ای آر نباید 
اشتباه بچگانه کرد

 سیدصالحی: 
سیستم مورایس 

اشتباه بود
سیدمهدی سیدصالحی 
پیشکسوت تیم سپاهان در مورد 
شکست این تیم مقابل الهلال 
می گوید: »سپاهان و پرسپولیس 
در لیگ ما فوتبال مالکانه ارائه 
می کنند، اما مورایس با شناختی 
از که الهلال دارد بر خلاف همیشه 
دنبال بازی مالکانه نرفت. در 
واقع طلایی پوشان توپ را در 
اختیار تیم حریف گذاشتند و 
زمین را در اختیار گرفتند. از 
طرفی دانشگر در این مسابقه 
اخراج و با خروجش از زمین بلای 
جان سپاهان شد. در بازی که 
VAR برگزار  می دانید زیر نظر 
می شود نباید اشتباهات بچگانه 
مرتکب شوید. به نظرم دانشگر 
باید باتجربه تر عمل می کرد.« او با 
اشاره به شکل بازی سپاهان این 
طور می گوید: »سیستم مورایس 
و تعویض هایش در این مسابقه 
اشتباه بود و نتوانست شرایط را به 
نفع سپاهان رقم بزند. به عنوان 
مثال بعد از تعویض اسدی عملاً 
بازی مستقیم سپاهان باعث 
تقویت موج دوم حملات الهلال 
شد. چرا باید اجازه بدهند بازیکنی 
مانند عیسی آل کثیر که تجربه 
چنین بازی هایی را داشت از تیم 
خارج شود؟ حضور این بازیکن 
خیلی به سپاهان کمک می کرد. به 
هر حالا بازی برگشت بسیار دشوار 
است. در مسابقه ای که تعداد 
زیادی از تماشاگران سپاهان 
در ورزشگاه حضور داشتند و 
پرتماشاگرترین مسابقه فصل 
جاری لیگ قهرمانان آسیا لقب 
گرفته است، بازیکنان الهلال 
بدون تغییر کیفیت به کار خود 
ادامه و نشان دادند اگر پول 
خوبی دریافت می کنند، به دلیل 
عملکرد و تجربه شان است. 
بنابراین وقتی قرار باشد بازی 
برگشت در عربستان برگزار شود، 
کار خیلی سخت شده اما تمام 

نشده است.«
 

رضا جعفری: 

هدفی جز شکست 
استقلال نداریم

رضا جعفری مهاجم تیم فوتبال 
ملوان درباره پیروزی خارج از 
خانه تیمش مقابل ذوب آهن 
می گوید: »این بازی تقریباً 
پایاپای بود و هر دو تیم شناخت 
خوبی از هم داشتند. در مجموع 
فکر می کنم یک سر و گردن بهتر 
از حریف بودیم و لیاقت گرفتن 
سه امتیاز را داشتیم. از نظر من 
پنالتی ذوب آهن هم درست 
نبود و آنها بیشتر سعی داشتند 
از تاکتیک اوت دستی استفاده 
کنند.« آنها برای بازی با استقلال 
آماده هستند: »استقلال تیمی 
بزرگ و باشخصیت است که 
امسال نتایج خوبی گرفته. این 
درست است که آنها سخت 
شکست می خورند، ولی سخت 
هم برنده می شوند. ما در زمین 
خودمان بازی می کنیم و هدفی 
جز شکست دادن استقلال 
نداریم. بازیکنان ما انگیزه زیادی 
برای شکست دادن حریف دارند 
و امیدوارم در این بازی خانگی 
سه امتیاز را بگیریم. ما به 
هیچ عنوان مقابل استقلال به 
گرفتن مساوی فکر نمی کنیم و 
قطعاً آنها کار سختی برابر ملوان 

خواهند داشت.«

 zنقل قول
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 zسوژه

محرم نویدکیا

دست به جیب شد

باشگاه مس رفسنجان که به خاطر بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی 
نتوانسته بود خریدی انجام بدهد، با رفع این مشکل وارد بازار زمستانی 
شد و رسماً نخستین خریدش را معرفی کرد. رضا دهقانی که در نیم فصل 
اول در استقلال خوزستان عضویت داشت و سه بازی برای این تیم انجام 
داد، به عنوان نخستین خرید محرم نویدکیا برای مس رفسنجان معرفی 

شد و رسماً قراردادش را امضا کرد.

پیام نیازمند

آزادی ۴ زندانی غیرعمد

سید پیام نیازمند دروازه بان تیم ملی ایران بار دیگر برای آزادی زندانیان 
نیازمند، همیار این نهاد مردمی شد و این بار با اهدای مبلغی معادل 
یک میلیارد ریال زمینه آزادی یک بانوی بدهکار مالی و 3 زندانی مرد 
سرپرست خانواده را فراهم کرد. مدیر نمایندگی ستاد مردمی رسیدگی 
 به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند استان اصفهان این خبر را 

تأیید کرد.

 محمد الدعایه:

اشتباهات الهلال تکرای است

محمدالدعایه بهترین دروازه بان تاریخ فوتبال عربستان با اشاره به نقاط 
ضعف الهلال در بازی مقابل سپاهان می گوید: »سرمربی الهلال همچنان 
اشتباه در روش دفاعی پیشرفته را تکرار می کند که باعث حمله های 
جدی تیم حریف در دو دیدار اخیرش برابر سپاهان و الرائد شد. این 
روش نباید ادامه یابد، چون در توپ های بلند و ضدحمله ها برای الهلال 

خطرآفرین خواهد بود.

در آینه لیگ
   سه شنبه   1 اسفند1۴02  سال بیست و هفتم  شماره 752۴فوتبال ایران

 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

شروع با علی منصوریان، نوید خوبی 
برای فولادی های خوزستان نبود، 
چون خیلی زود مدیران باشگاه فولاد 
متوجه شدند که حدس هواداران و 
نظر آنها درباره سرمربی فولاد برای 
بیست و سومین دوره لیگ برتر 
بهتر بوده و آنها زودتر از مدیریت 
باشگاه، فهمیده بودند که منصوریان 
نمی تواند با فولاد به نتایج دلخواه آنها 

دست پیدا کند. 
بر همین اساس منصوریان خیلی زود 
فولاد را ترک کرد و با رکورد عجیبی هم 
رفت. سه بازیی که فولاد یک امتیاز 
نتوانست کسب کند و نیمکت فولاد 

را دچار تغییرات کرد. 
اما انگار مدیران باشگاه فولاد 
همچنان راه خودشان را می رفتند و 
دست باز آنها از نظر مالی، به جای 
اینکه در جهت پیشرفت و توسعه 
تیم هزینه شود، بیشتر حیف و میل 
می شد، مدیران این تیم با جیب پر 
پول به سراغ مربی خارجی رفتند 
و بدون مطالعه و حساب و کتاب، 
سرمربی اسپانیایی را روی نیمکت 

فولاد نشاندند. 
شروع این مربی اسپانیایی هم خوب 
نبود و باخت چهارم هم به فولاد 
تحمیل شد. با ادامه حضور مارتینز 
اسپانیایی روی نیمکت فولاد، این تیم 
با وجود مشکلات زیاد فنی و بدنی، 
نتایج قابل قبولی کسب کرد و در حالی 
که 5 هفته از 15 هفته نیم فصل اول 
رقابت ها با بی تدبیری از دست فولاد 
رفته بود، مارتینز توانست از 10 بازی 

باقی مانده 15 امتیاز کسب کند و در 
حقیقت از هر بازی به طور میانگین 
یک و نیم امتیاز کسب کرد. نتایج این 
سرمربی که به نوعی باز هم انتخاب 
همین مدیران بود، خیلی بد نبود، اما 
فرصت بین دو نیم فصل می توانست 
به کمک این سرمربی و فولاد بیاید 
تا رقابت های نیم فصل دوم را بهتر 
شروع کنند و فولاد بتواند در جدول 
رده بندی سیر صعودی را داشته باشد، 
اما از آنجا که معمولاً شاهد مدیریت 
حرفه ای در این باشگاه نبودیم، به 
جای بهره برداری از وضعیت مالی 
خوب تیم، حالا ریخت و پاش های 
مدیران این تیم، فولاد را در وضعیت 
تکرار روزهای بد اوایل نیم فصل اول 

رقابت ها قرار داده است. 
فولاد با مارتینز در مسیر صعود قرار 
داشت ولی این مسیر با برآورده نشدن 
انتظارات این سرمربی از جمله جذب 

بازیکنان مورد نیاز و نظر این سرمربی 
مسدود شد. این اتفاق خیلی زود اثر 
خودش را نشان داد، چرا که فولاد 
با مارتینز در رقابت های جام حذفی 
شرکت کرد و در رویارویی با تیم دسته 
اولی بازی را واگذار کرد و خیلی زود از 
این بازی های مهم حذف شد. به طور 
حتم این اتفاق خوبی برای فولادی ها 
نبود و به طور معمول هواداران فولاد 
بیشتر از هر کسی ناراحت شدند اما 
مدیریت باشگاه باز هم ترجیح داد 
دست به تغییرات روی نیمکت بزند 
و بر همین اساس سر ناسازگاری با 
این سرمربی را بنا کردند و در نهایت 
مربی اسپانیایی این تیم، از خوزستان 
رفت تا فولاد بدون سرمربی در هفته 
شانزدهم رقابت ها به میدان برود 
و البته باز هم مثل نیم فصل اول 

رقابت ها با باخت شروع کند. 
حالا این تیم دقیقاً جایی ایستاده که 

در اول لیگ بیست و سوم ایستاده 
بود و انگار باز هم همان حوادث قرار 
است تکرار شود که در این صورت 
باید هواداران بی شمار فولاد منتظر 
سیر نزولی تیم شان باشند و شاید هم 
زمانی برای سقوط نکردن تیم شان 

دست به دعا شوند. 
این در حالی است که برخی تیم ها 
با وضعیت بسیار خراب از نظر مالی 
توانسته اند با مدیریت صحیح نتایج 
فوق العادی کسب کنند که از جمله 
آنها می توان به باشگاه شمس آذر 
قزوین اشاره کرد که با وجود کسر سه 
امتیاز از این تیم در جایگاه نهم جدول 
رده بندی و چند پله بالاتر از فولاد 
ایستاده است. به نظر می رسد فولاد 
به جای تغییرات روی نیمکت باید در 
مدیریت باشگاه دچار تغییراتی شود 
تا شاید این تیم به مرز اما و اگر برای 

ماندن در لیگ برتر نرسد.

روزهای داغ در سرمای خوزستان

مدیران فولاد در خواب زمستانی!

عرشیا آرین
روزنامه نگار

فرشید اسماعیلی هافبک سابق 
نساجی درباره جدایی اش از این 
تیم و پیشنهاد استقلال می گوید: 
»ابتدا باید از هواداران نساجی تشکر 
کنم که در طول نیم فصل اول از من 
حمایت کردند و بارها در ورزشگاه 
وطنی تشویقم کردند و باید بگویم 
هرگز آنها را فراموش نخواهم کرد. 
همین جا از آنها بابت مشکلات پیش 

آمده عذرخواهی می کنم و آرزوی 
موفقیت برای این تیم پرطرفدار و 
با ریشه دارم. بعد از پیشنهاد و نامه 
باشگاه استقلال به نساجی دوست 
داشتم دوباره پیراهن استقلال را 
بپوشم چون به هر حال سال های 
خوبی را با این تیم داشتم و بازوبند 
کاپیتانی را به بازو بسته بودم و همین 
جا هم می گویم اگر اسم و رسمی را در 
فوتبال دارم به خاطر استقلال است.« 
جالب اینکه او خودش هم نمی داند 
چرا پروسه انتقالش به استقلال نهایی 
نشد: »با صحبت هایی که با نکونام 

انجام دادم قرار بود اتفاقاتی بیفتد که 
به استقلال بازگردم اما واقعاً نمی دانم 
چرا جوی درست شد که نتوانم دوباره 
به استقلال بازگردم آن هم در شرایطی 
که به خاطر این تیم حتی ۴ هفته 
صبر کردم. قسمت نشد دوباره به 
استقلال بازگردم اما امیدوارم روزی 
اگر مربی بازیکنی را نیاز داشت، فضا 
برای آمدنش فراهم باشد. اما باید 
از مجموعه نساجی تشکر کنم که 
در این مدت که در کنار آنها حضور 
داشتم، کمک کردند و باید بگویم که 
مانند این مجموعه در فوتبال کم پیدا 

می شود. البته درودگر هم تا زمانی 
که در نساجی بود رابطه خیلی خوبی 
با هم داشتیم و همچنان داریم.« 
اسماعیلی برای حضور در پیکان با 
سرمربی این تیم صحبت کرده بود: 
»درباره حضورم در پیکان با عنایتی 
و آقای مددی صحبت کردم. آقا رضا 
تماس گرفت و جلسه ای را با یکدیگر 
برگزار کردیم که در نهایت تصمیم 
گرفتم به این تیم بروم. امیدوارم با 
تلاش بازیکنان و کادرفنی، پیکان 
جایگاه خوبی در جدول رده بندی لیگ 

برتر پیدا کند.«

فرشید اسماعیلی: 

به خاطر استقلال 4  هفته صبر کردم
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

22165153183553پاری سن ژرمن1

22117431181340برست2

2211652215739نیس3

22108432171538لیل4

2211564132938موناکو5

2210662821736لانس6

229763426834رن7

231-229492830رنس8

227962924530مارسی9

925-226792332استراسبورگ10

1125-2274112334لیون11

524-225982328هاوور12

323-225892427مون پولیه13

823-225892230تولوز14

1222-2257103143لوریان15

1222-2264122234نانت16

1717-2245131835متز17

2016-2237121636کلرمون18

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

22184057154258بایرلورکوزن1

22162461253650بایرن مونیخ2

22151651282346اشتوتگارت3

22118344271741بوروسیا دورتموند4

22124648282040لایپزیش5

228953428633فرانکفورت6

329-228593134وردربرمن7

1129-228592940فرایبورگ8

327-227693841هوفنهایم9

727-227693138هایدنهایم10

1525-2251072641بوخوم11

824-2266102634ولفسبورگ12

1424-2273122135یونیون برلین13

923-225893140آگزبورگ14

722-2257103643مونشن گلادباخ15

2116-2237121536کلن16

1815-2229111735ماینتس17

2812-2226142351دارم اشتات18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

24203159124763اینترمیلان1

25166338172154یوونتوس2

25164549311852آث میلان3

24143747232445آتالانتا4

25129437231445بولونیا5

25125845301541آ اس رم6

2511593729838فیورنتینا7

2411492926337لاتزیو8

2410683328536ناپولی9

249962320336تورینو10

533-258982530مونزا11

530-257992631جنوا12

1524-2559112439لچه13

1323-2531482538اودینزه14

2023-2565143252فروزینونه15

1922-2557131938امپولی16

1120-2548132334ورونا17

1620-2455142945ساسولو18

2319-2547142346کالیاری19

3113-2527162051سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

25195153163762رئال مادرید1

24175252292356خیرونا2

25166352341854بارسلونا3

25163650262451اتلتیکومادرید4

24137442212146اتلتیک بیلبائو5

251010534231140رئال سوسیداد6

2591242825339رئال بتیس7

2510692929036والنسیا8

25105102525035لاس پالماس9

34-25810733341ختافه10

32-25951129367اوساسونا11

28-25771124317آلاوز12

26-256811354712ویارئال13

25-2551010223311رایو وایکانو14

24-25591130377سویا15

23-2541110223311مایورکا16

20-254813273710سلتاویگو17

17-2521112153520کادیز18

14-252815274922گرانادا19

8-250817235229آلمریا20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

25176259243557لیورپول1

25174458223655آرسنال2

24165357263153منچسترسیتی3

25154652331949استون ویلا4

25145652381447تاتنهام5

2514293534144منچستریونایتد6

2510874840838برایتون7

251141053411237نیوکاسل8

836-2510693644وستهام9

25105104241135چلسی10

135-25105103940ولورهمپتون11

729-2585123441فولام12

1328-2477103346بورنموث13

825-2474133543برنتفورد14

1224-2566133244ناتینگهام15

1624-2466122743کریستال پالاس16

1320-2455143447لاتون17

619-2485112632اورتون18

3013-2534182555برنلی19

4313-2534182265شفیلد یونایتد20

لیگ برتر

بدون احتساب بازی دیشب خیرونا - بیلبائو

شاید جذاب ترین بازی مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا امشب در سن سیرو برگزار 
می شود و اینترمیان در بازی رفت میزبان 
اتلتیکومادرید است. اینتر، نایب قهرمان فصل 
قبل در سری A دست نیافتنی شده و اتلتیکو یک 
بار دیگر با قدرت از مرحله گروهی عبور کرد. اینتر 
که سال 2024 را با هشت پیروزی پیاپی آغاز کرده، 
در اوج قدرت به لیگ قهرمانان برمی گردد که در 
دو سال گذشته به عنوان یکی از تیم های بزرگش 
مطرح شده. نراتزوری از 13 بازی آخرش در بالاترین 
رقابت باشگاهی قاره تنها یکی را باخته که در فینال 
فصل قبل مقابل منچسترسیتی بود و در این 13 

بازی هشت کلین شیت به ثبت رسانده است.
تیم سیمونه اینتزاگی که در گروه D پشت سر رئال 
سوسیداد قرار گرفت، در دو ماه اخیر تنها یک 
باخت در وقت اضافه بازی جام حذفی مقابل بولونیا 
داشته و سال جدید آنها را به اوج رسانده. اینتر با 
پیروزی برابر لاتزیو و ناپولی برای سومین سال پیاپی 
قهرمان سوپرجام ایتالیا شد قبل از آنکه با شکست 
یوونتوس مدعی اصلی قهرمانی لیگ شود. آنها بعد 
از پیروزی 4 بر 2 مقابل رم، جمعه شب با چهار گل 
تیم قعرجدولی سالرنیتانا را شکست دادند و حالا 
از مدعیان صعود به فینال خردادماه لیگ قهرمانان 
در ویمبلی هستند. بازی امشب نخستین دیدار با 
تیم های اسپانیایی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
بعد از سال 2010 است که تیم ژوزه مورینیو در نیمه 
نهایی خاطره انگیز، بارسلونا را در مسیر سه گانه 
شکست داد اما باید برابر حریفی قرار گیرند که با 
مربیگری هافبک سابق نراتزوری همیشه خطرناک 
است. اتلتیکو زیر نظر دیگو سیمئونه پنج تا از شش 
بازی آخرش با تیم های ایتالیایی در مراحل حذفی 
رقابت های اروپایی را برده است و می خواهد در 
سن سیرو که برای اولین بار با اینتر در آن روبه رو 
می شود، به ششمی برسد. این تنها دیدار رسمی دو 
تیم در سوپرجام سال 2010 بود که اتلتیکو با گل های 
سرخیو آگوئرو و خوسه آنتونیو ریس فقید به پیروزی 
رسید. اتلتیکو که با 11 امتیاز اختاف نسبت به تیم 
صدرنشین رئال مادرید در رده چهارم لالیگا قرار 
دارد، از گروه E بدون شکست و با 14 امتیاز بالاتر از 

لاتزیو، فاینورد و سلتیک صعود کرد در حالی که زدن 
17 گل در این مرحله در دهه اخیر بی سابقه بود.

آلوارو موراتا در شش بازی پنج گل زد که بیشترین 
آمار بازیکنان اسپانیایی بعد از صعود اتلتیکو به 
فینال سال 2014 بود هرچند بعد از پایان مرحله 
گروهی کمی افت کردند. پیروزی 5 بر صفر این 
هفته برابر لاس پالماس پایان سه بازی بدون برد 
ضمن اینکه به رکورد فوق العاده تیم در متروپولیتانو 
تداوم بخشید؛ 12 برد و یک تساوی بهترین رکورد 
خانگی در لیگ اسپانیا محسوب می شود. در خارج 
از خانه اما اتلتیکو تنها چهار برد در لیگ داشته و 
حتماً توسط اینتری که به ندرت در خانه می بازد، 

تحت فشار قرار خواهند گرفت.
 

اخبار تیمی
ماتئو دارمیان و فدریکو دیمارکو، بال- مدافعان اصلی 
اینتر جمعه استراحت کردند اما برای بازی امشب 
به ترکیب اصلی برمی گردند ضمن اینکه فرانچسکو 
آچربی، ستون دفاعی تیم هم از مصدومیتی که 
مقابل رم برایش پیش آمد، رها شده است. میزبان 
از چینش آشنای 2-5-3 استفاده می کند که در آن 
هاکان چالهان اوغلو فرمانده خط میانی است و 
مارکوس تورام در کنار کاپیتان و بهترین گلزن تیم، 
لوتارو مارتینس در خط حمله قرار می گیرد. این 
دومی 12 گل در لیگ قهرمانان زده و در فهرست 
بهترین گلزنان تاریخ اینتر در این رقابت ها پشت سر 
آدریانو)14( و خولیو کروز)13( قرار دارد. مارتینس با 
گلزنی مقابل سالرنیتانا نخستین بازیکن اینتر در 
70 سال گذشته بود که در سه فصل پیاپی موفق 
به زدن حداقل 20 گل می شود. سیمئونه که در 
سال 2000 به همراه اینتزاگی در لاتزیو برنده لیگ و 
جام حذفی ایتالیا شد، به نسبت رفیق قدیمی اش با 
مصدومان بیشتری مواجه است، گابریل پائولیستا، 
سزار آسپیلیکوئتا و توماس لمار نمی توانند اتلتیکو 
را همراهی کنند ضمن اینکه موراتا در نیمه بازی با 
سویا مجبور به ترک زمین شد و بازی با پالماس را 
از دست داد اما سیمئونه گزینه های خوبی در خط 
حمله دارد از آنتوان گریزمان گرفته تا دپای، مارکوس 

یورنته و آنخل کوره آ.

اینتر- اتلتیکو، جذاب ترین بازی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

دیدار رفقای قدیمی
دورتموند رودرروی مربی سابق

آزمون سخت تیم بی رقیب هلند
صدرنشین دست نیافتنی لیگ هلند، پی اس وی 
آیندهوون امشب برابر بوروسیادورتموند در بازی 
رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
محک بسیار جدی تری می خورد. نخستین بازی 
حذفی پی اس وی در لیگ قهرمانان بعد از هفت 
سال برابر تیمی است که از گروه مرگ سربلند 

بیرون آمد.
تیم هلندی که سه بار پیاپی در مراحل مقدماتی 
لیگ قهرمانان ناکام شده بود، این فصل به جمع 
بزرگان برگشت و در گروه سخت B پشت سر 
آرسنال دوم شد. پیروزی برابر لانس و مساوی 
برابر سویا و آرسنال شکست ناپذیری تیم در 
فیلیپس اشتادیون را تداوم بخشید. آنها شش 
تا از هشت بازی خانگی آخرشان در رقابت های 
اروپایی را برده اند. این پنجمین حضور پی اس 
وی در مراحل حذفی و دومین حضورشان در 17 
سال گذشته است و می خواهند برای نخستین 
بار بعد از سال 2007 به یک چهارم نهایی برسد. 
تیم پیتر بوژ در 22 بازی اردیویسیه بدون باخت 
است و به آمار فوق العاده 62 امتیاز رسیده. این 
تیم که برای سومین بار پیاپی نایب قهرمان لیگ 
هلند شد، این فصل را با 17 پیروزی متوالی آغاز 
کرد تا اینکه در ژانویه با اوترخت یک بر یک 
مساوی شد کمی قبل از آنکه در جام حذفی با 
یک گل به فاینورد ببازد. حالا زیر نظر بوژ که 
مربیگری دورتموند را در کارنامه دارد اما شش 
ماه بیشتر دوام نیاورد، برای نخستین بار بعد از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان در فصل 2003-

2002 با غول آلمانی روبه رو می شوند که اگرچه 
در عرصه داخلی شباهتی به پی اس وی ندارد 
اما در گروه مرگ بالاتر از پاری سن ژرمن، میان 
و نیوکاسل قرار گرفته است. بر خاف تیم شهر 
آیندهوون، دورتموند پای ثابت مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان در یک دهه اخیر بوده و در شش 
فصل گذشته پنج بار در این مرحله حاضر شده. 
تیم ادین ترزیچ که فصل قبل می توانست به 
سلطه بایرن مونیخ پایان بدهد در این فصل 
اگرچه برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان 
می جنگد، اما در 9 بازی آخرش در رقابت های 

مختلف بازنده نبوده. آنها با تساوی یک بر یک 
این هفته مقابل ولفسبورگ با 41 امتیاز در رده 
چهارم ماندند. قهرمان سال 1997 اروپا در حالی 
به هلند سفر می کند که هشت تا از 9 بازی آخر 
خارج از خانه اش در رقابت های اروپایی را باخته 
اما در مرحله گروهی در زمین نیوکاسل و میان 

به پیروزی رسید.
 

اخبار تیمی
بوژ که بعد از مرحله گروهی ریچارد لدزما، جیدن 
دی گازمن و اگان رایلی را به تیمش اضافه کرده، 
با همان سیستم پرشور 3-3-4 تیمش را آماده 
می کند که لوک دیونگ، کاپیتان گلزن تیم رهبری 
خط حمله اش را برعهده دارد. او در 34 بازی 27 

گل برای تیمش زده است.
یوهان باکایوکو، بال بلژیکی در سمت راست 
میزبان می درخشد، او با 15 فرصت گلزنی و 15 
دریبل موفق بهتر از هر بازیکن دیگری در پی 
اس وی در این فصل لیگ قهرمانان بوده است. 
آرمل با کوچاپ از مصدومیت شانه برگشته اما 
بازیکن قرضی ساوتهمپتون آنقدر آماده نیست 
که بعد از چهار ماه برای نخستین بار در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد. گاس تیل هنوز آماده بازی 
نشده بنابراین یردی شوتن در کنار جوی فرمان 
در خط میانی بازی خواهد کرد. دورتموند نیز با 
قرض گرفتن جیدون سانچو از منچستریونایتد 
به همراه دیگر انگلیسی، جیمی باینو گیتنز 
تقویت شده به اضافه یان ماتسن که در آکادمی 
باشگاه رشد کرد قبل از آنکه به چلسی برود. 
رامی بنسبیانی، کریم آدیامی و فلیکس انمچا 
نمی توانند دورتموند را در بازی امشب همراهی 
کنند. سباستین هالر در جریان قهرمانی ساحل 
عاج در جام ملت های آفریقا دچار مصدومیت 
شد و نیکاس فولکروگ که در پنج بازی آخرش 
شش گل زده، در خط حمله دورتموند بازی 
می کند. احتمالاً سانچو، یولین براندت و مارکو 
رویس از مهاجم تیم حمایت می کنند اما دونیل 
الن که در 116 بازی برای پی اس وی 55 گل زد، 

می تواند به دورتموند کمک کند.

بر اساس گزارش ها در اسپانیا، کیلیان امباپه قرارداد خود 
را با رئال مادرید امضا کرده و تا سال 2029 با غول لالیگا به 

توافق رسید.
این فوق ستاره فرانسوی سال ها تحت تعقیب تیم اسپانیایی 
قرار داشت و احتمال پیوستن او به این تیم در هفته گذشته 
پس از اینکه به پاریس اعام کرد در پایان فصل از این تیم 

جدا می شود، قوت گرفت.
اکنون مارکا گزارش داده است که امباپه دو هفته پیش قرارداد 
خود را برای پیوستن به مادرید روی کاغذ آورده است و این 
بازیکن »تعهد محکمی« برای پوشیدن لباس سفید داده است.

میل اسپورت هفته گذشته گزارش داد که مادرید مایل است 
امباپه را به پردرآمدترین بازیکن باشگاه تبدیل کند و دستمزد 
او از 10/3 میلیون پوند در هر فصل که به جود بلینگهام و 

وینیسیوس جونیور پرداخت می شود، فراتر می رود.
آنها همچنین مبلغی حدود 85/5 میلیون پوند به عنوان پاداش 
برای انتقال رایگان پرداخت خواهند کرد و در مورد اینکه چند 
درصد از حقوق تصویر او را حفظ می کند، مذاکراتی را آغاز 

خواهند کرد.
گزارش مارکا ادعا می کند که امباپه به PSG گفته است که به 
او پیشنهادهای بیشتری برای ماندن در باشگاه فرانسوی ندهند 

زیرا او قباً با مادرید قرارداد بسته بود.
لوس بانکوس در روزهای ابتدایی سال جدید با اطرافیان این 
بازیکن تماس گرفت تا مطمئن شود این بازیکن همچنان 
قصد آمدن به برنابئو را دارد یا خیر، پس از اینکه با پاسخ 
مثبت روبه رو شدند، مذاکرات را افزایش دادند و در نهایت 

به توافق رسیدند.
در ادامه این گزارش آمده است که مادرید دیگر امباپه 
را بازیکنی نمی دانست که می خواستند »به هر قیمتی« 
به خدمت بگیرند، زیرا می دانند که وینیسیوس جونیور و 
بلینگهام را به عنوان »دو تا از بهترین فوتبالیست های جهان« 

در اختیار دارند.
اما در آغاز فوریه، باشگاه مذاکرات را آغاز کرد و به دنبال امضای 

قرارداد در اسرع وقت بود.
ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه پاری سن ژرمن، در میان 
گمانه زنی ها در مورد خروج احتمالی او، پیش تر اعام کرده 
بود که می خواهد وینگر در این باشگاه بماند و مدعی شد 

که این بهترین گزینه برای او است.
 او به RMC گفت: »ببینید، من چیزی را پنهان نمی کنم. 
مطمئناً می خواهم امباپه بماند. برای من او بهترین 
بازیکن در جهان است و از نظر من بهترین باشگاه برای 

کیلیان، پاریس است.«
امباپه در سال 2017 از موناکو ابتدا با قراردادی قرضی به 
تیم پاریسی پیوست و بعد از آن غول فرانسوی با مبلغ 

155 میلیون پوند انتقال این بازیکن را دائمی کرد.
کاپیتان فرانسوی در سال 2022 قرارداد خود را تمدید 
کرد و با توجه به بندی که در آن قرار دارد او می تواند 

یک سال دیگر تا ژوئن 2025 تمدید کند.
امباپه در طول مدت حضورش در پاریس، 243 گل در 
290 بازی برای این تیم به ثمر رساند و چهل و چهارمین 
گل خود را در لیگ قهرمانان هفته گذشته به ثمر رساند.

با این حال مدتی است با افزایش تنش ها بین او و 
باشگاه به نظر می رسد که دوران او در PSG به پایان 

خود نزدیک شده است.
پاری سن ژرمن از او می خواست قراردادش را تا سال 2025 
تمدید کند، اما پس از اینکه امباپه از تمدید قرارداد امتناع 

کرد، او را به تیم بی فرستاد.

 کیلیان امباپه قراردادش
را با رئال مادرید امضا کرد

تعهد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

 zلیگ قهرمانان اروپا
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

  اسفند

ماه اساطیر کشتی

کشتی ایران در طول تاریخ زرین خود قهرمانان زیادی را به خودش دیده که بخش 
مهمی از این قهرمانان متولد ماه اسفند بودند. قهرمانانی که با افتخار آفرینی 
خود نقش مهمی را در تاریخ پرافتخار کشتی ایران ایفا کردند. از یک اسفند تا 30 
اسفند 9 قهرمان نامی کشتی آزاد و دو قهرمان خاص کشتی فرنگی متولد شدند. 
آنها پا به این دنیا گذاشتند تا لحظات غرور انگیزی را برای ورزش ایران رقم بزنند 
و سال ها کشتی ایران به واسطه درخشش آنها در جهانی آقایی کند. برخی از آنها 
کارهایی را انجام دادند که تا ابد در تاریخ کشتی ایران ماندگار شد؛ مثل عبدالله 
موحد که در 27 سالگی کشتی را شروع کرد و 6 بار پیاپی قهرمان جهان و المپیک 
شد و یا مثل رسول خادم که مدال طلای او در المپیک آتلانتا برای اولین بار بعد از 
انقلاب برای ورزش ایران به دست آمد و مثل یک الماس درخشید. البته برخی از 
اتفاقات هم بودند که مثل زهرمار تلخ  شدند. مثل بابک قربانی که می توانست 
یکی از افسانه های تاریخ کشتی فرنگی شود اما حالا خودش افسانه شده و داغش 

به دل همه علاقه مندان به کشتی مانده است.

رسول خادم؛ مردی از 
جنس طلا

روزهای پایانی اسفندماه پای قهرمانان 
عجیبی را به ورزش ایران باز کرده است. 
27 اسفند رسول خادم به دنیا آمد. یکی 
از با اخلاق ترین و فنی ترین کشتی گیران 
تاریخ ایران. اولین طلایی کشتی ایران 
در المپیک بعد از انقلاب. بعد از طلایی 
که عبدالله موحد در 1968 مکزیکوسیتی 
به دست آورد، 28 سال طول کشید 
تا باز هم کشتی ایران رنگ طلا را در 
المپیک به خودش ببیند. رسول خادم 
یکی از استثناهای کشتی ایران در عرصه 
قهرمانی و مدیریت است. او هم خودش 
قهرمان جهان شد و هم تیم تحت 
هدایتش، که از این بابت هم رکورددار 
است. ریاست او در فدراسیون کشتی 
یکی از عجیب ترین دوره های تاریخ کشتی 
ایران است. رفتارهای رسول خادم و 
منش مردم پسندانه از رسول خادم یک 

چهره ویژه ساخته است.

28 اسفند 1367 یکی از استثناهای کشتی فرنگی جهان پا به این دنیا گذاشت. دلاوری با سینه 
ستبر؛ دستانی قوی و کشیده، پاهایی که انگار در زمین فرو رفته، قهرمانی که مقابل هیچ حریفی 
خم نمی شد اما هزار افسوس دست تقدیر قبل از اینکه به مدال جهانی و المپیک برسد، بابک 
قربانی را از کشتی ایران گرفت. قهرمان کرمانشاهی ایران فقط دو طلا در ویترین افتخاراتش 
دارد. طلای بازی های آسیایی 2010 هانگژو و طلای قهرمانی آسیا در 2010 دهلی اما با همین 
دو طلا همه دنیا فهمیدند که چه نابغه ای است. وقتی در جام علی اف سال 2011 به خوشتوف 
روس که طلای المپیک را داشت برخورد کرد، چنان باصلابت و قدرتمندانه شکستش داد که 
خوشتوف چاره ای نداشت جز این که به صندلی محمد بنا حمله کند. سرنوشت این نابغه 
اما جور دیگری نوشته شده بود، او به خاطر رقابت با امیرعلی اکبری دوپینگ کرد و به خاطر 
برادرش محمد قربانی درگیر شد که منجر به قتل شد و در نهایت هم به پیشنهاد رفیقش 
خودکشی کرد تا به زندگی عجیبش پایان بدهد. مراسم تشییع او یکی از عجیب ترین روزهای 
کشتی ایران بود، شعار آن روز مردم کرمانشاه که مرگ بابک را باور نداشتند خیلی عجیب بود: 

»انسان می میرد؛ قهرمان نمی میرد.«

 منصور برزگر؛ 
بزرگ آقای کشتی ایران

شاید اگر قرار بود دو مربی به عنوان بهترین  مربیان قرن 
انتخاب شوند، یکی محمد بنا بود و دیگری منصور برزگر. 
پرافتخارترین سرمربی تاریخ کشتی آزاد ایران متولد 9 
اسفند 1325 است و حالا در 77 سالگی بیشتر وقت خود 
را در کنار خانواده اش می گذارند. منصور برزگر متولد بوئین 
زهرا اما بزرگ شده باشگاه ایزد فردوسی است. کسی که 
یک طلا و دو نقره جهان را دارد و یک بار هم در المپیک 
1976 نقره المپیک را کسب کرد. کسی که قهرمانان زیادی 
را به کشتی معرفی کرد و مهم ترین مدال های تاریخ کشتی 
ایران در دوره سرمربیگری او رقم خورد؛ مثل طلای رسول 
خادم در المپیک 1996 آتلانتا. منصور برزگر درباره وضعیتی 
که کشتی ایران بعد از انقلاب داشت؛ حرف های جالبی 
می زد. از مذاکراتش با امام راحل و شهید بهشتی برای اعزام 
تیم های ورزشی ایران به مسابقات جهانی و المپیک تا رد 

کردن پیشنهاد ریاست کمیته ملی المپیک.

بابک قربانی؛  قهرمان نمی  میرد

 علیرضا حیدری؛ 
یک طلا کم بود

مسابقات 1996 قهرمانی آسیا در چین جوانی خوش هیکل از زور آباد 
کرج در ترکیب تیم ملی شروع به درخشش کرد. علیرضا حیدری 
متولد 14 اسفند در ملایر بود اما بزرگ شده زورآباد کرج بود. نابغه ای 
که امروز شاید یکی از ثروتمندترین کشتی گیران باشد اما هیچ وقت 
گذشته خودش را فراموش نکرد؛ هیچ وقت از یاد نبرد که چطور از 
زورآباد کرج خودش را به پارک شهر می رساند. حیدری فقط یک سال 
زمان می خواست تا خودش را به عنوان فنی ترین کشتی گیر جهان 
معرفی کند. او در جهانی 1997 کراسنویارسک روسیه هم مدال برنز 
جهان را به دست آورد و هم فنی ترین کشتی گیر مسابقات شد. 
روزهای اوج و درخشان علیرضا حیدری شروع شده بود و علاقه مندان 
به کشتی در ایران محو در زیرگیری ها و درخت کن های او بودند. 
جهانی 98 تهران یکی از به یادماندنی ترین روزهای تاریخ کشتی 
ایران بود؛ جایی که او خوئل رومئو کوبایی را که یکی از خوفناک ترین 
کشتی گیران آن زمان را محو هنرنمایی خودش کرد. علیرضا حیدری، 

تنها یک بار طلای جهان را گرفت که خیلی برای او کم بود.

  مهدی تقوی؛ 
مهندس ناکام

مهدی تقوی و عسگری محمدیان اولین متولدهای کشتی ایران 
در ماه اسفند هستند. هر دو مازندرانی هستند و هر دو از 
نامداران جهان. مهدی تقوی متولد 1365 در سوادکوه 
که سال 2009 قهرمان بزرگسالان جهان شد و لقب 
مهندس کشتی را به خودش اختصاص دارد. جوان 
ترکه ای و خوش چهره با موهایی که معمولاً روی چشم 
او را هم می گرفت. به حدی استعداد ناب بود که قبل 
از رفتن به مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان، 
با طلای جوانان جهان راهی المپیک 2008 
پکن شد. تقوی فقط 22 سال سن داشت 
که به المپیک پکن رفت. 2012 هم به 
المپیک رسید اما کلی مشکل پیش آمد 
تا او به کمترین حقش که طلای المپیک 
بود، نرسد. او حالا با 36 
سال در نقش مربی 
تیم ملی کشتی آزاد 
بزرگسالان فعالیت 

می کند.

عسگری محمدیان؛  مرد نقره ای
اولین قهرمان کشتی ایران در اسفند ماه عسگری محمدیان است. 
اسطوره ماندگار ایران که البته باید او را مرد نقره ای نامید. عسگری 
محمدیان متولد 1341 در ساری است و صاحب 3 مدال جهانی و 
المپیک، هر سه هم مدال نقره. عسگری محمدیان دو مدال در 
بازی های آسیایی و دو مدال در قهرمانی آسیا گرفته و از این چهار 
مدال هم، دو تا نقره شده است. مرد نقره ای کشتی ایران در دهه 60 
را باید یکی از نسل سوخته های ورزش ایران دانست. ورزشی که به 
دلیل شرایط انقلاب اسلامی و حمله رژیم بعثی عراق شانس حضور 
در مسابقات جهانی را از دست دادند. دو فرزند عسگری محمدیان 
یعنی محمد حسن و محمدحسین تمام امید او برای رسیدن به طلای 
جهان و المپیک بودند اما محمد حسین توانست برنز جهان را بگیرد و 

محمدحسن هم فعلاً در ابتدای مسیر است.

 کمیل قاسمی؛ 
استثنای تاریخ

یکی از استثنایی ترین سنگین وزن های تاریخ کشتی ایران 8 اسفند 
متولد شد. کسی که تنها طلایی تاریخ کشتی ایران در سنگین وزن 
است. کمیل قاسمی متولد 1366 در جویبار اما قبل از المپیک 
لندن هرگز نتوانسته بود در تیم ملی بدرخشد. در کنار فردین 
معصومی مانده بوده اما برای لندن، رسول خادم او را انتخاب کرد 
و اولین طلای تاریخ کشتی ایران در سنگین وزن به روی سینه او 
نشست. در المپیک ریو او یک مدال نقره هم کسب کرد تا به یک 
ستاره دست نیافتنی در کشتی دنیا تبدیل شود. کمیل سال 2014 
هم تا یکقدمی شکست دادن طاها آکگول هم پیش رفت اما در 
نهایت نقره جهان را به گردن آویخت. در همان مسابقات او حاجی 
مراد گاتسالوف را که یک سال قبل از آن قهرمان جهان شده بود و 
یکی از افسانه های تاریخ بود از پا انداخت.

 عبدالله موحد؛
 عالیجناب کشتی

تنها کشتی گیر تاریخ ایران که شش سال پشت سر هم بدون 
باخت ماند. از 1965 که در جهانی منچستر به مدال طلا رسید 
تا 1970 ادمنتون کانادا که قهرمان جهان شد، قهرمان بلامنازع 
بود. به هیچ کس نباخت و این رکورد هنوز هم دست نخورده 
مانده است. او هم از جمله قهرمانان همدوره تختی بود که دچار 
مشکلات زیادی شد و به ناچار ایران را ترک کرد. البته که او هنوز 
هم عشق به ایران را دارد و با وجود مشکلات زیادی که در آمریکا 
متحمل شد اما هرگز حاضر نشد در لباس کشور دیگری کشتی 
را ادامه بدهد. چه به عنوان کشتی گیر و چه به عنوان مربی.

محمد طلایی؛ نجیب زاده
متولد 17 اسفند فولادشهر اصفهان یکی از نجیب ترین کشتی گیران تاریخ ایران است. 
محمد طلایی با اصالت و اخلاق مدار که حتی شاگردان او هم از نظر اخلاقی نفرات درجه 
یکی در کشتی ایران شدند. تنها جایی که صدای او بلند شده کنار تشک هنگام 
کوچ بوده. به غایت آدم مؤدب و با اخلاق؛ با توجه به شهری هم که به دنیا 
آمده بود، قاعدتاً باید یکی از تکنیکی ترین فوتبالیست های ایران می شد 
اما حضورش در تهران او را به یکی از تکنیکی ترین کشتی گیران تاریخ 
ایران تبدیل کرد. از همان ابتدا هم در باشگاه کشتی سازمان آب 
تمریناتش را شروع کرد؛ ابتدا با علی فاطمی اما بعدها به شاگرد 
خلف منصور برزگر تبدیل شد. طلایی سال 1997 با شایستگی 
قهرمان جهان شد اما شاید یک مدال المپیک در تالار افتخارات 

او خالی باشد.

 محمدعلی صنعتکاران؛ 
جنتلمن کشتی 

دیگر متولد 27 اسفند محمد علی صنعتکاران است. اسطوره 
دیسپلین که این منظم بودن برآمده از شغل دومش بود. متولد 
1316 و عضو تیم تاریخی ایران در جهانی 1965 منچستر که در خارج 
خانه قهرمان جهان شد. صنعتکاران آن سال مدال نقره گرفت تا 
دومین مدالش بعد از جهانی 1961 یوکوهاما که طلا گرفت، باشد. 
صنعتکاران هم رئیس فدراسیون شد و هم سرمربی تیم ملی و در 
یکی از بهترین دوره های کشتی ایران حد فاصل المپیک 2008 تا 
بعد از جهانی 2011 نایب رئیس فدراسیون کشتی و مدیر تیم های 
ملی بود. بعد از حضور رسول خادم در فدراسیون کشتی و مهم تر 
از آن استعفای رفیق شفیقش یعنی مرحوم یزدانی  خرم او از کشتی 
فاصله گرفت. صنعتکاران از جمله قهرمانانی بود که به واسطه 
فعالیتش بعد از انقلاب خیلی اذیت شد، در دوره ای هم اختلافات 
او با بزرگانی مثل منصور برزگر و منصور مهدیزاده او را از کشتی 
دور کرد اما هیچ کس نمی توانست توانایی او را نفی کند. به 
همین دلیل در دوره های مختلف به کشتی برگشت.

  مرادعلی شیرانی؛ 
قهرمان ویلچر نشین

اسفند از روز اول تا آخرین روزش قهرمانانی را به 
کشتی ایران تحویل داده که یکی از آن یکی بهتر 
هستند. قهرمانانی که روزهای مهمی را برای کشتی 
ایران ساختند. آخرین روز اسفند یک قهرمان واقعی 
را به ایران هدیه داد. برنز قهرمانی جهان در گوتنبرگ 
سوئد را سال 1977 به دست آورد. المپیک 1976 
هم در ترکیب تیم ملی قرار گرفت اما بعد از انقلاب 
او سرنوشت عجیبی پیدا کرد. او رئیس فدراسیون 
کشتی بود اما به دلیل سرکشی از دستور مقامات 
سیاسی از مسئولیتش کنار رفت. در جنگ پاهای 
خود را از دست داد و برای همیشه ویلچرنشین شد 
اما با این حال همیشه مثل یک شیر زندگی کرد. 
هرگز تسلیم بالا و پایین های روزگار نشد و همان 
مرادعلی شیرانی ماند که یک ایران عاشقش شده 
بود. شیرانی زحمت جانبازی و زندگی سخت روی 

ویلچر را به جان خرید اما هرگز منت آن را سر 
کسی نگذاشت.

 از یک اسفند تا 30 اسفند 9 قهرمان نامی کشتی آزاد و دو قهرمان 
خاص کشتی فرنگی متولد شدند. آنها پا به این دنیا گذاشتند تا 

لحظات غرور انگیزی را برای ورزش ایران رقم بزنند و سال ها کشتی 
ایران به واسطه درخشش آنها در جهانی آقایی کند



 قهرمانی النی 
و پاناتینایکوس

تیم زنان پاناتینایکوس با هدایت 
النی کاپوچیانی دیشب با برتری 
87- 62 برابر تیم اسپریدس و 
برتری مجموع 2 بر صفر برابر 
این تیم قهرمان لیگ یونان شد. 
النی و شاگردانش بازی اول سری 
فینال را هم 90 – 78 برده بودند.

 

دومین طلای 
گرندپری پاراجودو 

برای نوری
دارنده نشان طای پارالمپیک 
2020 توکیو در مسابقات جودوی 
گرندپری آلمان مدال طا را به 

گردن آویخت.
وحید نوری قهرمان جودوی 
کم بینایان جهان و پارالمپیک 
دومین طای کشورمان در 
مسابقات گرند پری آلمان را به 
ارمغان آورد. در ادامه مسابقات 
جودو گرندپری جهت ارتقای 
رنکینگ برترین جودوکاران 
نابینا و کم بینای جهان در شهر 
هیزلبرگ، وحید نوری در وزن 
90 + کیلوگرم در دور نخست 
استراحت داشت و سپس در 
مراحل بعدی و با ضربه فنی 
نمایندگان قزاقستان و انگلیس 
را شکست داد و به مبارزه نهایی 

راه یافت.
نوری که 2 مدال طای بازی های 
پاراآسیایی را در کارنامه دارد در 
دیدار فینال هم جودوکار ترکیه را 
ضربه فنی کرد و مقتدرانه بر بام 
برترین های جودوی دنیا ایستاد 
و نشان طا را به کلکسیون 

افتخارات خود افزود.
میثم بنی طبا دیگر جودوکار 
ندار کشورمان هم روز  عنوا
ین  ا ی  طا ل  ا مد شته  گذ
رقابت ها را به ارمغان آورده بود.

زنان پینگ پنگ 
شکست خوردند

تیم ملی زنان ایران  سومین 
دیدار خود در رقابت های تنیس 
روی میز قهرمانی جهان را واگذار 
کرد. در ادامه این رویداد به 
مصاف لوکزامبورگ رفت و با 
نتیجه سه بر یک شکست 
خورد.  تیم ایران با ترکیب شیما 
صفایی، مشهید اشتری و ندا 
شهسواری به مصاف لوکزامبورگ 
رفت .صفایی در اولین بازی با 
نتیجه سه بر صفر نتیجه را به 
سارا دی نات واگذار کرد. در 
دومین بازی مهشید اشتری 
به مصاف شیانلیان نی رفت و 
سه بر یک شکست خورد. در 
ادامه ندا شهسواری به رقابت با 
تسی گوندرینگر پرداخت و سه 
بر صفر برنده شد اما صفایی 
در چهارمین مسابقه سه بر 
صفر برابر شیانلیان نی شکست 
خورد. تیم ملی امروز در آخرین 
بازی مرحله گروهی با تیم برزیل 

مسابقه می دهد.

 zخبر

جواد رمضی

 رئیس فدراسیون ورزش کارگری شد

در پایان مجمع انتخابات فدراسیون ورزش کارگری، جواد رمضی به 
عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. مجمع انتخابات به ریاست محمد 
چکشیان معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت کار در سالن فارسی آکادمی 
ملی المپیک برگزار شد و جواد رمضی با کسب ۴۸ رأی از ۴۸ رأی ماخوذه 
به مدت ۴ سال رئیس فدراسیون ورزش کارگری شد. محمود علیزاده 

نیز رأیی کسب نکرد.

 سجاد انوشیروانی:

به دنبال ساخت کمپ تمرینی 4 هزار متری هستیم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری در مورد موضوع ساخت کمپ 
تمرینی ۴ هزار متری در مجموعه ورزشی آزادی تهران می گوید: »چهارهزار متر 
زمین در مجموعه آزادی گرفتیم و از شرکت توسعه و تجهیز و مدیریت مجموعه 
آزادی تشکر می کنم. شرکت توسعه و تجهیز، شرکت مشاور برای ما گرفت و 
قرار است کمپ تمرینی شماره دو را احداث کنیم. از وزیر ورزش تشکر می کنم 

که دستورات لازم  برای احداث کمپ تمرینی را صادرکرد.«

  احسان حدادی:

دوومیدانی پتانسیل ورزش اول شدن را دارد

احسان حدادی نایب قهرمان پرتاب دیسک بازی های المپیک در رشته 
دوومیدانی معتقد است: »بدون شک دوومیدانی این پتانسیل را دارد که 
ورزش اول کشور شود و به موفقیت های بیشتری برسد. اتفاقات خوبی 
در حال رقم خوردن است و بچه ها پشت سر هم مدال کسب می کنند. 
خوشحالیم که مسابقات در کشور ما برگزار می شود و امیدوارم روزی 

شاهد برگزاری چنین رویدادهایی در سراسر ایران باشیم.«

دونده سرعتی بعد از تکرار قهرمانی آسیا

فصیحی: گفتند تو ملکه سرعت آسیا هستی

شیرینی مدال طا، بدجوری زیر دندانش 
مانده بود. همین وسوسه اش می کرد تا این 
بار در تهران هم فقط برای طا بدود و بس. 
مسابقه ای که به جای مدال، پاداش دیگری 
هم داشت، پاداشی به نام سهمیه المپیک. 
او که تا قبل از مسابقه دوومیدانی داخل 
سالن آسیا، با رتبه ۳8 رنکینگ جهانی، تقریباً 
سهمیه المپیک در چنگش بود، می خواست 
در تهران کار را یکسره کند و کرد. آن هم 
جلوی چشم همه دختران ایرانی که دلشان 
می خواست مسابقه اش را از نزدیک ببینند. 
آمده بودند و با تماشای مسابقه فرزانه 
فصیحی، به وجد آمدند، دست و جیغ و هورا 
کشیدند و اشک شوق ریختند. دخترانی که 
با مدال طا و قهرمانشان عکس یادگاری 
ـــرای دختر قهرمان  گرفتند. طایی که حتی ب

هم طعم دیگری داشت.

 دفعه قبل که با هم صحبت می کردیم، 
می گفتی دوست داری درباره شب قبل از 

مسابقه سؤال شود، شب قبل از مسابقه به 
تو چطور گذشت؟

شب قبل از مسابقه، همیشه متفاوت است 
و عجیب. خاطرات زندگی جلوی چشمت رژه 
می روند، همه سختی هایی که کشیدی، 
همه موفقیت هاست مثل یک فیلم از 
جلوی چشمانت رد می شود. به خاطر همین 
همیشه برای من شب عجیبی است، ولی 
ــی  ــابقه، شب خیلـ ــل از مسـ ــار، شب قبـ ــن بـ ایـ
خوبی بود، خوب گذشت و خدا را شکر 

می کنم.
 استرس نداشتی نه؟

نه دیگر جوری شده که می توانم کنترل کنم. 
استرس آن طوری ندارم، ولی کاً نسبت به 

همه شب ها عجیب است.
 شب قبل از مسابقه جدای از حال و هوای 

عجیبش، تو این بار می دانستی که قهرمانی 
آسیا برایت مساوی است با قطعی شدن 

سهمیه المپیک.
ــزه  ــی انگیـ ــم خیلـ ــدال طایـ ــرار مـ ــرای تکـ ــن بـ مـ
داشتم. این هدف انگیزه ام را چندبرابر 
می کرد که قرار بود یک بار دیگر آن مدال 
را تکرار کنم، چون من طعم مدال طا را 
چشیده بودم، طعم خیلی خوبی داشت. به 
همین خاطر امسال هم عطش قهرمانی را 

ــد. ــکر شـ ــدا را شـ ــه خـ ــتم کـ داشـ
 این مدال طلا همان قدر شیرین بود؟

ـــا بقیه فرق  ـــی ب ـــه نظرم که طعم این قهرمان ب
می کند.

ــر  ــرم هـ ــه نظـ ــود. بـ ــکنی بـ ــم رکوردشـ ــال هـ امسـ
مسابقه، هر رکوردشکنی و هر مدالی با 
قبلی فرق می کند. دقیقاً این طا هم با 

بقیه متفاوت بود.
 می شود گفت این طلا شیرین تر از قبلی 

بود؟
نه نمی شود گفت. هر قهرمانی شیرینی و 

داستان خودش را دارد.
 رقبایت چطور بودند؟

من رقبای خیلی خوب و سطح بالایی داشتم. 
ـــزاق رقیب همیشگی ام که قهرمان  ـــگای ق اول
آسیاست، دو دونده چینی، تایلند و حمیده 
ــا  عزیزم بودند. من خیلی دوست داشتم بـ
حمیده روی سکو برویم اما متأسفانه نشد 
ــا مطمئنم در آینده خبر خوبی از حمیده  امـ

می شنویم.
 مسابقه قهرمانی آسیا در تهران سخت 

نبود؟
بار روانی مسابقه برایم زیاد بود. به هر 
حال خانواده ام بودند، مسابقه جور دیگری 
برایم باحال بود. البته دوست داشتم پدرم و 

همسرم هم مسابقه ام را می دیدند.
 نکته جالب بعد از مسابقه تو، همه مثل 

سپیده و زهرا نبی زاده گریه می کردند. همه 
می گفتند اشک شوق و خوشحالی است. 

سپیده می گفت قهرمانی خودم برایم تداعی 
شد.

این جور مواقع حس هایی زنده می شود. 
ــحالی  ــا خوشـ ــا بـ ــه خیلی هـ ــحالم کـ خیلی خوشـ
من خوشحال می شوند. حس می کنم 
یکسری ها انگیزه می گیرند. شاید گریه برای 
اینکه حس می کنند یک دختر توانست، 
ــردی  ــر فـ ــه هـ ــا اینکـ ــم. بـ ــم می توانیـ ــا هـ پس مـ
با فرد دیگه متفاوت است اما بابت این 
موضوع خوشحالم. من به وجد آمدن مردم 

را خیلی دوست دارم.
 قصه تاجی که روی سرت گذاشتند چه بود؟ 

خودت خبر داشتی؟
 من در جریان نبودم، فقط بچه ها بعد از 
مسابقه روی سرم گذاشتند. می گفتند تو 
ملکه سرعت آسیا هستی. ایده جالبی بود.

 پس غافلگیر شدی.
آره )با خنده(

 تو وقتی روی سکوی قهرمانی رفتی و مدال 

گرفتی، بعد مدالت را به گردن مادرت 
انداختی.

آره )با خنده( مادرم عشق است. کاش بابایم 
هم بود و به گردن او هم می انداختم اما 
ـــه خاطر اینکه نمی توانست مسابقه ام را در  ب
ـــن  ـــران نیامد. ای ـــه ته ـــد، ب ـــک ببین سالن از نزدی
مدال طا، مدال من تنها نیست، مدال یک 
ــتان و  ــر، دوسـ ــا، همسـ ــر زحمت خانواده هـ عمـ
ــه یک قدم در این راه  ــزاران نفری کـ حتی هـ

ــته اند. ــن برداشـ ــرای مـ بـ
  تو یک بار المپیک را تجربه کرده ای و به 

طور حتم می خواهی در دومین حضور بهتر 
نتیجه بگیری.

قطعاً می خواهم بهترین خودم باشم، 
عملکرد بهتری نسبت به خودم داشته 
باشم. کار در المپیک خیلی سخت است، 
اگر واقع بین باشیم المپیک خیلی متفاوت 
ــک  ــرای المپیـ ــت دارم بـ ــن دوسـ ــی مـ ــت، ولـ اسـ
واقعاً تمرین کنم. نمی گویم هیچ وقت 
ـــار  ـــن ب ـــوده اما می خواهم ای هدفم المپیک نب

تمرین کنم.
 برنامه تو برای المپیک باید چه چیزی 

باشد؟ تو مسابقه تدارکاتی می خواهی؟
من تمرین و اردوی خوب می خواهم و 
ــوب  ــات خـ ــع امکانـ ــی و در واقـ ــابقه تدارکاتـ مسـ

هم. ا می خو
 با فدراسیون درباره خواسته هایت صحبت 

کرده ای؟
باید صحبت کنیم.

  برنامه هایت مشخص است؟
اشتباهی که وجود دارد، اینکه به 
من می گویند چه برنامه ای داری؟ 
ــا  ــد مـ ــد بگوینـ ــا بایـ ــه آنهـ ــی کـ در صورتـ
این برنامه را برایت داریم، حالا 
طبق برنامه خودت ببین کدام را 

می خواهی اجرایی کنی.
 امروز خیلی ها با تو عکس 

یادگاری گرفتند.
نها  رم همه آ میدوا ره، ا آ

فرزانه های آینده باشند.
 تو با سهمیه ای که برای 

دومین بار گرفتی، 
ثابت کردی شایسته 

حضور در المپیک 
هستی؟

قتی  و قبل  ره  و د
 ، فتم گر سهمیه 
د  نتقا ا ی  یکسر

داشتند، هرچند درصد کمی بودند که واقعاً 
به گذشته تعلق دارند و حرف های آنها برای 
من اصاً ارزش نداشته، ندارد و نخواهد 
داشت. من کارم را می کنم و وظیفه ام را 
برای افتخارآفرینی برای ایران به درستی 

نجام می دهم. ا
 حرفی مانده؟

ممنونم از همه آنهایی که برای تماشای 
مسابقه من به تهران آمده بودند، خیلی ها از 
شمال تماس گرفتند که می خواهند از نزدیک 
مسابقه ام را تماشا کنند و آمده بودند و به 

من انرژی دادند.

اشتباهی که وجود 
دارد، اینکه به 

من می گویند چه 
برنامه ای داری؟ 

در صورتی که آنها 
باید بگویند ما این 

برنامه را برایت داریم، 
حالا طبق برنامه 

خودت ببین کدام را 
می خواهی اجرایی 

کنی
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 zنگاه

دبیرکل کمیته ملی المپیک:

بودجه ورزش رشد ۸۰ درصدی می خواهد

همیشه روزهای آخر سال، بودجه 
سال جدید دغدغه مسئولان 
کمیته ملی المپیک است. سال 
المپیک یا بازی های آسیایی البته 
دوز دغدغه را بالاتر می برد. درست 
مثل سال ۱۴0۳ که سال المپیک 
است. سیدمناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک معتقد است 
اعتبار ورزش برای سال آینده نیاز 
به رشد 70-80 درصدی دارد. او  
ینده  می گوید: »بودجه سال آ

ورزش، حداقل باید بین 80-70 
درصد رشد را به خاطر دو رویداد، 
زیرساخت ها و امکانات داشته 
باشد وگرنه به خاطر تورم ارزی و 
تجهیزات، اعزام ها و سفرهایی 

داریم، کار ما سخت می شود.«
به گفته او ورزش ایران سال آینده 
عاوه بر المپیک، بازی های داخل 
سالن را هم در پیش دارد: »ما سال 
آینده دو رویداد بزرگ داریم، هم 
بازی های المپیک و هم بازی های 
داخل سالن که تعداد کاروان 
بیشتر از المپیک است، هرچند 
اهمیتش خیلی کمتر از المپیک 

است، المپیک پاریس مهم ترین 
میدان سال آینده برای ورزشکاران 
است. ما باید همه تاش مان 
را برای برگزاری اردوهای آمادگی 
ورزشکاران و تیم ها به خرج دهیم 
و برای اعزام هم باید تاش کنیم 
تا حداکثر اعزام را انجام دهیم تا 
بهترین شرایط را برای آنها حفظ 
کنیم و بهترین جوایز را در نظر 
بگیریم. به جز این دو رویداد، 
رقابت های مختصرتری هم داریم. 
کمک به فدراسیون ها، تجهیزات و 
مربیان هم در دستور کار است و 
امکانات لازم برای آکادمی و مسائل 

دیگر را به دولت و سازمان برنامه و 
بودجه گفته ایم.

ولی شرایط بودجه ای سال آینده 
هنوز روشن نیست. از آنچه که به 
عنوان جداول بودجه تا حالا باید 
به مجلس می رفت خبر نداریم 
اما خواسته های مان را در جلسات 
مختلف به دولت و سازمان برنامه 
و  بودجه گفته ایم. امیدواریم که 
مورد توجه دولت و مجلس قرار 
بگیرد و بعد از تصویب در قالب 
شاخص هایی برای فدراسیون ها 

تقسیم کنیم.«
دبیرکل کمیته ملی المپیک از 

حضور آناین در اجاس سرپرستان 
کاروان های حاضر در المپیک 
هم می گوید: »ما برای اجاس 
سرپرستان کاروان ها به پاریس 
نمی رویم و آناین در جلسه شرکت 
می کنیم چراکه جلسه آناین و 
حضوری برگزار می شود. ما آناین 
را انتخاب کردیم و زمان را با آنها 
هماهنگ می کنیم. برای اجاس 
بازی های داخل سالن هم هنوز 
لیست را نهایی نکرده ایم. متناسب 
با مصوبه هیأت اجرایی و لیست 
نهایی، دوستان برای اجاس اولیه 

اعزام می شوند.

آرش عبدی
روزنامه نگار



میرشاد ماجدی، رئیس هیأت 
فوتبال استان تهران و عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال بر لزوم 
تغییر نگرش در قبال تیم های 
ملی فوتبال تأکید دارد. ماجدی 
می گوید: »بازیکنان تیم ملی 
فوتبال در همه رده ها با این 
ذهنیت وارد مسابقات می شوند 
که حتماً باید قهرمان شوند. حتی 
در بازی های تدارکاتی نیز این 
ذهنیت وجود دارد که باید حتماً 
برنده شویم، چون اگر حریف مان 
را نبردیم با انتقادات تند مواجه 
خواهیم شد. چنین تفکری باید 
از بین برود تا بازیکنان تیم ملی 
در همه رده ها با فراغ بال در 

مسابقات شرکت کنند.« 
ماجدی در ادامه صحبت های 
خود به نکته مهمی اشاره کرد: 
»چرا اجازه نمی دهید تیم های 
ملی در بازی های تدارکاتی ببازند؟ 
چرا اجبار می کنیم رکوردها حفظ 
شود؟ این تفکر اشتباهی است. 
اجازه بدهیم تیم های ملی فوتبال 
در همه رده ها آزمون و خطا داشته 
باشند. تا وقتی که اجازه ندهیم 
تیم های ما در بازی های تدارکاتی 
شکست بخورند، فرصتی برای 
بازیکنان جوان تر به وجود نخواهد 
آمد و مربیان تیم ملی همیشه 
از بازیکنان اصلی خود استفاده 
می کنند تا مورد نقد قرار نگیرند. 
من یک مثال برای شما بزنم. در 
جام جهانی قطر آرژانتین به تیم 
ملی فوتبال عربستان باخت اما 
بعد از آن شکست خودش را جمع 
و جور کرد و قهرمان جهان شد. 
اگر چنین اتفاقی در یک تورنمنت 

برای تیم های ملی ما بخصوص 
تیم ملی بزرگسالان رخ می داد و به 
عنوان یک تیم بزرگ به یک تیم 
کوچک می باختیم چه بلایی سر 
بازیکنان تیم ملی و سرمربی اش 
می آوردیم؟ آیا همه چیز به یکباره 
خراب نمی شد؟ ما باید بلد باشیم 
بعد از باخت چه طور با تیم های 
ملی مان برخورد کنیم. باید تفکر 
باخت داشته باشیم. همیشه 
نمی توان پیروز بود و این تفکر 

باید اصلاح شود.« 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
ت  هیأ ئیس  ر و  ل  تبا فو
فوتبال استان تهران در ادامه 
لزوم  به  د  خو صحبت های 
س  نشنا ا و ر یک  م  ا ستخد ا
فوق  حرفه ای برای بازیکنان و 
حتی مربیان تیم ملی اشاره کرد: 
»این موضوع را من در هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال نیز 
مطرح کرده ام. فوتبال ملی ما نیاز 
به یک روانشناس فوق حرفه ای 
دارد و باید فردی کاملاً حرفه ای بر 
مسند کار قرار بگیرد و در شرایط 
بحرانی با بازیکنان کار کند. ما 
نیاز داریم چنین کارشناسانی 
در تیم ملی مان حضور داشته 
باشند. باید حتماً خارجی و کاربلد 

باشند.« 
ماجدی سپس به اقدامات 
فدراسیون فوتبال در قبال تیم 
ملی فوتبال ایران اشاره کرد: 
»ما قطعاً می توانستیم در جام 
ملت ها بهتر باشیم و بعد از برتری 
مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن 
امیدوار به قهرمانی شدیم اما 
باخت به قطر اوضاع را دگرگون 

کرد. 
اما فدراسیون فوتبال از لحاظ 
پاداش و برآورده کردن امکانات 
مالی هیچ کم و کاستی نداشت 
و همه جوره به تیم ملی رسید. 
با این حال اعتقاد دارم در قبال 
مربیان و بازیکنان تیم ملی باید 

از خود سعه صدر به خرج دهیم 
و تصمیمات احساسی نگیریم.« 
ماجدی درنهایت به موضوع 
تغییر نسل و تحولات در کادر فنی 
تیم ملی نیز اشاره کرد: »ببینید 
تغییر نسل باید سیستماتیک و 
به شکل کاملاً نرم انجام شود. 
این طور نیست که شما یکدفعه 
10 نفر را اخراج کنی و 10 نفر دیگر 

به تیم ملی تزریق کنی. 
کار باید آرام، آرام و روی اصول 

و برنامه جلو برود. قطعاً 
مربیان تیم ملی در آینده 
خودشان پیرامون این 
موضوع تصمیمات لازم 
را اتخاذ خواهند کرد. به 
اعتقاد من باید از مربیان 
ایرانی تیم ملی حمایت 
کرد. هرچند که اعتقاد 
دارم باید یکی، دو 
دستیار خارجی کاربلد 
به تیم ملی اضافه 
شوند. مشکل ما 
البته مربی نیست. 
ما مربیان خوبی 
داریم. مشکل ما 
تغییر تفکر است 
که باید آرام، آرام 
عوض شود. نباید 
احساسی باشیم. 
مش  را آ با  ید  با
جلو  را  ت  لا تحو
ببریم و اجازه ندهیم 
که فشارها ما را از 
مسیر اصلی خارج 
کند. ما باید موضوع 
پشتوانه سازی را نیز 

جدی بگیریم. باید از 
تیم  های پایه بازیکن به 

تیم ملی بزرگسالان تزریق 
کنیم. بخصوص از تیم امید 
که به اعتقاد من بازیکنان 
خوبی در خود دارد. این روند 
با درایت کادرفنی تیم ملی 

قابل انجام است.«

درباره اختلاف نکونام و خطیر هیچ حرفی ندارم

ماجدی: اجازه بدهیم تیم ملی ببازد

دین محمدی: 

هیأت مدیره به 
اختلافات ورود کند

 سیروس دین محمدی بازیکن 
سابق استقلال درباره برتری یک 
بر صفر این تیم مقابل صنعت 
نفت آبادان در شروع نیم فصل 
دوم مسابقات لیگ برتر، گفت: 
»درست است استقلال در 
نیم فصل اول بازیکنی نگرفت، 
ولی نتایج خوبی کسب کرد. 
الان هم که نیم فصل دوم با 
برد آغاز شد و می تواند به این 
تیم در ادامه کار کمک کند. 
پیروزی ها در چنین دیدارهایی 
کمک می کند تا حتی حواشی 
را پوشش دهد.« دین محمدی 
در خصوص اختلاف خطیر 
و نکونام نیز گفت: »هیأت 
مدیره استقلال باید ورود کند 
و جلوی اختلافات را بگیرد. 
هیأت مدیره برای چای و ناهار 
خوردن اعضای آن نیست و 
باید الان ورود کرده و مشکل را 
حل کند. اگر قرار است هیأت 
مدیره ورود نکند چه کسی 
ورود کند؟!« دین محمدی در 
پاسخ به این پرسش که درباره 
اختلاف بین خطیر و نکونام 
حق را به چه کسی می دهد، 
گفت: »در جریان خیلی از 
مسائل نیستیم که بگوییم چه 
کسی حق دارد. جواد )نکونام( 
بازیکن می خواهد و مدیریت 
هم می گوید بودجه نداریم. 
هر مربی در نیم فصل بازیکن 
می خواهد. اگر مشکلات مالی 
نبود این همه مشکل پیش 

نمی آمد.«
 

 

 فریبا: این اختلاف 
باید تمام شود

بهتاش فریبا سرپرست سابق 
استقلال در ارزیابی از اولین 
بازی استقلال در نیم فصل برابر 
صنعت نفت، گفت: »به دلیل 
فاصله زیادی که بین نیم فصل 
اول و دوم وجود داشت، این 
فاصله همانند پایان فصل و 
شروع فصل جدید بود. توقع 
این بود که با شروع نیم فصل 
دوم تیم ها با شناختی که نسبت 
به حریفان دارند از لحاظ فنی 
عملکرد بهتری داشته باشند 
اما نه تنها استقلال بلکه سایر 
تیم ها نیز به خاطر تعطیلی 
لیگ، از لحاظ فنی متزلزل شده 
بودند و بازی های آنها معمولی 
و حرفه ای نبود.« پیشکسوت 
استقلال در پاسخ به این پرسش 
که آیا علنی شدن اختلافات 
شدید خطیر و نکونام به تیم 
ضربه می زند، گفت: »قطعاً 
این موضوع به استقلال لطمه 
خواهد زد و لذت فوتبال را از 
بین می برد. از مسئولان باشگاه 
خواهش می کنم به این دعواها 
خاتمه بدهند تا بیشتر از این 
به تیم استقلال ضربه وارد 
نشود. من نمی دانم مقصر 
اصلی کیست؟ اما هر فردی در 
باشگاه وظیفه دارد کار خود را به 
درستی انجام دهد تا اختلافات 

به اوج نرسد.«
 

هشدار اولیایی در 
مورد تیم های پایه

 کاظم اولیایی که این روزها 
در کنار خطیر حضور دارد و از 
تصمیمات مدیریت باشگاه 
استقلال با خبر است، در مورد 
شرایط تیم های پایه استقلال 
هشدار می دهد و در این زمینه 
می گوید: »تکلیف آکادمی های 
لی ما مشخص نیست  فوتبا
و فوتبالیست ها دیمی بازی 
می کنند. با وجود استعدادهای 
بسیار زیادی که وجود دارد، علت 
اصلی عدم موفقیت تیم ملی 
پایه گذاری اشتباه است و نادیده 
گرفتن شدن تیم های پایه که 
متأسفانه در استقلال هم این 

مشکل وجود دارد.«

سکوت درباره 
موضوع استقلال

میرشاد ماجدی با 
سؤال دیگری درباره 

اختلافات نکونام 
و خطیر نیز مواجه 

شده که پاسخ 
سیاستمدارانه ای 

داده است. او گفته: 
»موضوع استقلال 

ارتباطی به من ندارد 
و ترجیح می  دهم 

وارد این بحث نشوم. 
درست است که سوابق 

من استقلالی  است و 
این باشگاه را از اعماق 

وجود دوست دارم و 
همه من را با استقلال 

می شناسند اما در 
برهه کنونی صحبتی 
درباره اختلافات اخیر 

ندارم و صحبت درباره 
این موضوع را به عهده 

دو طرف می سپارم.«

ZOOM

جعفر سلمانی

احتمال معاوضه با بازیکن شمس آذر

باشگاه استقلال با ارسال نامه ای رسمی به شمس آذر برای معاوضه 
بازیکن با حسین گودرزی اعلام آمادگی کرده است. اینطور که گفته 
می شود یکی از بازیکنانی که قرار است معاوضه شود، جعفر سلمانی 
است. از وقتی نکونام آمده خیلی اعتقادی به سلمانی ندارد و به جای او 
از جلالی استفاده می کند. در همین راستا هم یکی از بازیکنان انتقالی 

سلمانی است و به احتمال زیاد از استقلال جدا می شود.

امید حامدی فر

آخرین نشست برای توافق

 امید حامدی فر هافبک استقلال فقط با مصدوم کردن یامگا سوژه 
رسانه ها نیست بلکه این بازیکن این روزها به دلیل بحث قراردادش 
هم به سوژه اول تبدیل شده است. حامدی فر که مدعی بود پول غذا 
خوردن ندارد، اما با ماشین بنز در سطح شهر تردد می کند! در آخرین خبر 
در مورد او آمده قرار است نشستی مسئولان استقلال با امید حامدی فر 

برگزار کنند و توافق برای ادامه همکاری وی صورت بگیرد.

استقلال

اعلام بازی با مس

 کمیته مسابقات سازمان لیگ، برنامه سه دیدار معوقه از مرحله 
یک شانزدهم نهایی مسابقات جام حذفی فوتبال کشور )یادواره 
آزاد سازی خرمشهر( را اعلام کرد. براساس این اعلام استقلال در مرحله 
یک شانزدهم جام حذفی روز دوشنبه 14 اسفند به مصاف تیم مس 
رفسنجان می رود. این بازی پیش از این به دلیل بازی های تیم ملی در 

قطر به تعویق افتاد.

از کمپ آبی
استقلال 8
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 zخبر و مصاحبه

 zنقل قول

باشگاه استقلال اگر خواست پاسخ بدهد

 سهیل مهدی: در مورد محرومیت مهدی پور 
به رسانه ها جواب نمی دهیم

 »مهدی پور محروم است؟« این سؤالی 
است که روز گذشته مطرح شد و 
هنوز کسی پاسخ آن را نمی داند و قفل 
این ماجرا به دست سازمان لیگ باز 
می شود. مهدی مهدی پور در نخستین 
مسابقه دور برگشت لیگ برتر مقابل 
صنعت نفت آبادان یک گل استثنایی 
برای برتری استقلال و تثبیت صدرنشینی 
به ثمر رساند، اما در همین بازی یک 
کارت زرد هم گرفت تا شایعه چهار 
اخطاره شدن و محرومیت او مطرح 
شود. مهدی مهدی پور در دور رفت 
لیگ برتر مقابل شمس آذر قزوین و 
فولاد خوزستان به دلیل دو خطای 
شدید کارت زرد گرفته بود و برابر صنعت 

نفت هم با اخطار جریمه شد، اما در 
صورتی که یک کارت دیگر برای او در بازی 
با آلومینیوم اراک در هفته هشتم ثبت 
شده باشد، او نیز مثل آرش رضاوند از 
بازی با ملوان انزلی محروم می شود. داور 
بازی استقلال و آلومینیوم در دقیقه 72 
که مهدی مهدی پور با برانکارد به بیرون 
از زمین منتقل شد، از کارت زرد خود 
استفاده کرد که مشخص نیست در آن 
صحنه به پزشک آبی ها اخطار داده یا 

هافبک این تیم.
اگر خاطر فوتبالدوستان یاری کند حتماً 
به یادشان خواهد آمد که بازی استقلال 
و آلومینیوم اراک به جنجال کشید. این 
جنجال هم باعث شد تا داور بازی 

لا به لای بازیکنان گم شود. در این 
جنجال نیمکت دو تیم هم وارد صحنه 
شدند تا جایی که داور و کمک هایش 
نمی توانستند این در گیری را کنترل کنند، 
به همین دلیل هم مخاطب این فوتبال 
متوجه نشد مهدی پور در این صحنه 
کارت گرفته یا بازیکن دیگری. در صورت 
ثبت اخطار مهدی مهدی پور مقابل 
آلومینیوم اراک، او در حال حاضر چهار 
اخطاره است و نمی تواند در بازی هفته 
هفدهم لیگ برتر برابر ملوان انزلی به 
میدان برود. به همین دلیل روز گذشته 
با سهیل مهدی مسئول سازمان لیگ 
تماس گرفتیم. مهدی در پاسخ به این 
سؤال که مهدی پور در بازی با آلومینیوم 

اراک کارت گرفته یا نه؟ گفت: »این 
باشگاه استقلال است که باید بداند 
بازیکنش کارت گرفته یا نه؟ وظیفه بازی 
دادن به او هم کاملاً برعهده استقلال 
است.« یعنی نمی خواهید پاسخ سؤال 
ما را بدهید؟ مهدی در پاسخ گفت: 
»طبق قانون ما نباید در این زمینه به 
رسانه ها پاسخ دهیم و باشگاه استقلال 
مسئول این مسأله است. اگر باشگاه 
استقلال استعلام گرفت در این زمینه 
پاسخ این باشگاه را می دهیم.« در این 
شرایط، باشگاه استقلال با استعلام از 
سازمان لیگ قصد دارد محرومیت یا 
عدم محرومیت این بازیکن را پیگیری 
کند تا دچار مشکل مقابل ملوان نشود.

 zگفت وگو

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



اتفاق عجیب در تیم صدرنشین

طلبکارِ استقلال انبار لباس را خالی کرد!
 وقتی کاظم اولیایی به عنوان شخصی 
که نزدیک به مدیریت استقلال است 
از شرایط آکادمی این تیم ابراز نارضایتی 
کرده و در این خصوص هشدار جدی 
می دهد، باید به این نتیجه رسید که 
شرایط از آنچه تصورش را می کنیم 
ید  خطرناک تر و جدی تر است و با
مدیریت استقلال فکری به حال پایه های 
این تیم بکند. در همین راستا اما خبری 
روز گذشته منتشر شد که با شنیدن آن 
چشمان هر مخاطبی از حدقه بیرون 
می زد. اینطور که گفته می شود به دلیل 
بدهی که آکادمی استقلال داشته است، 
یکی از طلبکاران تمام لباس های موجود 
در انبار که مختص بازیکنان بوده را به 

جای طلب خود برداشته و رفته است! 
صورت این ماجرا آنقدر عجیب بود که 
باور آن را سخت می کرد اما آنهایی که 
از نزدیک با تیم های پایه استقلال آشنا 
هستند این خبر را انتشار داده و مدعی 
هستند که مسئولان باشگاه استقلال 
هیچ توجهی به تیم های پایه ندارند و 
حاصل این بی توجهی اتفاقاتی از این 
دست است که عجیب به نظر می رسد.

این برای نخستین بار نیست که از 
کادمی استقلال خبرهای عجیب به  آ
گوش می رسد. هیچ گاه مدیران این 
باشگاه به صورت جدی نخواستند به 
مشکلات تیم های پایه ورود کرده و یک 
بار برای همیشه تصمیم درستی برای 

آنها بگیرند. حاصل این عدم مدیریت و 
نداشتن برنامه درست هم انتشار اخباری 
می شود که باورش سخت است. در حالی 
که آرش برهانی به عنوان یک مدیر جوان 
توانست تا حدود زیادی به شرایط آکادمی 
سر و سامان دهد و نتیجه آن قهرمانی تیم 
امید استقلال بود و نتیجه گرفتن تیم های 
دیگر آکادمی اما با توجه به اینکه برهانی 
انتخاب رؤسای قبلی بود، حاضر نشدند 
با او ادامه دهند و انتخاب جدید آنها 
حاصل خاصی برای استقلال نداشت. 
خواب زمستانی مدیران استقلال هم در 
نهایت دستاوردی غیر از خالی کردن انبار 
لباس بازیکنان نداشت. حالا تیم های پایه 
استقلال از حداقل ها هم محروم هستند.

در شرایطی که اوضاع آشفته تیم 
بزرگسال استقلال به خاطر اختلاف 
علنی سرمربی و مدیرعامل این تیم 
همچنان ادامه دارد، توقع توجه به 
تیم های پایه قطعاً توقع بیهوده ای است. 
آنقدر ذهن آقایان درگیر این اختلافات و 
لج و لجبازی های خودشان است که اگر 
بخواهند هم نمی توانند سری به تیم های 
پایه زده و وضعیت آنها را بررسی کنند 
اما با توجه به هشدارهایی که اطرافیان 
باشگاه استقلال می دهند و اتفاقاتی 
که در آکادمی افتاده است، بد نیست 
مدیران استقلال حداقل فکری به حال 
البسه بازیکنان بکنند و رضایت طلبکار 

باشگاه را جلب کنند.

 هشدار AFC  را 
جدی بگیرید

کنفدراسیون فوتبال آسیا باردیگر 
روی مالکیت استقلال حساس 
شده و دراین راستا اخطارهایی 
هم به باشگاه داده است. البته 
این موضوع از سوی متولیان 
باشگاه درحال رفع و رجوع است 
وسیاسیون نیز به دنبال تعیین 
تکلیف هستند تا احیانا خطری 
باشگاه مردمی ایران را تهدید 
نکند واین باشگاه بتواند با خیال 
آسوده دربازی های لیگ قهرمانان 
آسیا شرکت کند. اگر این مشکل 
تا زمان تعیین شده برطرف نشود، 
حضور دوباره استقلال در آسیا 
تحت الشعاع قرارخواهد گرفت.

 

 ورود یرکوویچ به 
عرصه نقل وانتقال 

بازیکن!

یرکوویچ که گل قهرمانی استقلال 
بل  مقا م حذفی  ل جا فینا در 
شاهین بوشهر درضربات پنالتی را 
به ثمر رساند اخیرا نامش به عنوان 
مدیربرنامه دلتیچ، بازیکن جدید 
صربستانی تراکتور تبریز مطرح 
شده است.ظاهرا یرکوویچ صربی 
تبار قصد دارد با این عنوان در 
فوتبال فعالیت کند و از مربیگری 

صرف نظر کرده است.
 

 توصیه به 
هیأت مدیره

سیروس دین محمدی از اعضای 
هیات مدیره استقلال خواسته به 
ماجرای اختلاف خطیر و نکونام 
ورود کند. او گفته:»هیأت مدیره 
استقلال باید ورود کند و جلوی 
اختلافات را بگیرد. هیأت مدیره 
برای چای و ناهار خوردن اعضای 
آن نیست و باید الان ورود کرده و 
مشکل را حل کنند.« شبیه این 
جملات را دیگر پیشکسوتان 

استقلال نیز به زبان آورده اند.

جذب یک بازیکن در 
دستور کار خطیر

مدیرعامل استقلال قصد دارد در 
روزهای باقی مانده تا پایان نقل 
و انتقالات با یک بازیکن جدید 
به توافق برسد. درهمین راستا 
از باشگاه استقلال خبر می رسد 
علاوه بر بازیکنان خارجی نام 
دو بازیکن ایرانی که یکی قبلا 
دراستقلال بازی کرده همچنان 
در لیست خرید استقلال وجود 
دارد. خطیر پول لازم برای جذب 
چهارمین خرید نیم فصل را نیز 
تأمین کرده است و باید دید 
در نهایت مذاکراتش به نتیجه 

خواهد رسید یا خیر؟

توقف تغییرات 
درهیات مدیره

با توجه به اینکه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا باشگاه استقلال را 
ملزم به مشخص کردن مالکیت 
خود کرده اعضای هیات مدیره 
رند حل  ه قصد دا باشگا ین  ا
این موضوع را در اولویت کاری 
خود قرار دهند. به همین دلیل 
تغییراتی درهیات مدیره انجام 
نخواهد شد و تا پایان فصل قرار 
است ترکیب هیات مدیره با 
همین منوال به کار خود ادامه 
دهند. البته استقلال نیاز به جذب 
یک عضو جدید دارد که هنوز 
مشخص نشده چه کسی دراین 

جایگاه قرار خواهد گرفت.

اختلاف خطیر و نکونام به سریال دنباله داری تبدیل شده که انگار قسمت پایانی ندارد، آن قدر این اختلاف علنی شده که هیچ پرده و حرمتی بین نیمکت و مدیریت استقلال دیگر وجود ندارد. درست مثل 
ابتدای فصل همان لج و لجبازی ها و عزل و نصب ها سر جای خودش باقی است تا جایی که حتی برد و صدرنشینی استقلال به دل کسی نمی نشیند. در این میان بدهی باشگاه استقلال و همچنین عدم پرداخت 
پول بازیکنان هم باعث شده تا سریال طولانی اختلاف خطیر و نکونام وارد فاز جدیدی شود. وقتی بازیکن شاکی استقلال در روزهایی که میلیاردها پول در این فوتبال رد و بدل می شود، مدعی است پول غذا 
خوردن ندارد، باعث عصبانیت هواداران می شود. در حالی که اکثر پیشکسوتان استقلال طرف نکونام هستند و خطیر را مدیرعامل موفقی نمی دانند اما به این نکته نیز اشاره دارند که از اختلاف طولانی مدت 
این دو نفر خسته شده اند. شاید هیچ وقت اینطور نبوده که در هنگام صدرنشینی این همه اختلاف بین نیمکت و مدیریت باشد اما این بار با وجود صدرنشینی استقلال همچنان شکاف بین نیمکت و مدیریت 

روزهای شیرین استقلال را تلخ کرده است. در خصوص مسائلی که مطرح شد به سراغ شاهرخ بیانی رفتیم، پیشکسوتی که از اوضاع و احوال استقلال بشدت شاکی است.

اختلاف نکونام و خطیر همچنان 
ادامه دارد و هر روز این 

حرمت شکنی ها باعث خشم 
هواداران شده است!

حاضر  ل  حا در  و  می برد  ستقلال  ا
صدرنشین است، اما هیچ کس از برد 
استقلال لذت نمی برد. هنوز مشکلات 
بازیکنان حل نشده و بازیکنان مدنظر 
نکونام هم جذب نشده اند. در ابتدای 
فصل که برای حل اختلاف خطیر و 
نکونام جلسه گذاشتیم قرار شد این 
مشکلات حل شود، اما همچنان ادامه 
دارد. بازیکنان استقلال از شرایط فعلی 
این باشگاه ناراحت هستند و می گویند 
وقتی پولشان را از باشگاه خواسته اند به 
آنها گفته اند بروید پولتان را از همان آجورلو 

بگیرید. در تقسیم پول هم اصلاً عادلانه 
عمل نکردند و درصد پرداختی بازیکنان 
یکسان نبوده است. قرارداد بازیکنی که 
به خاطر استقلال پایین بسته شده را 
درست نمی کنند و از طرفی هم بدون 
اطلاع نکونام با جدایی مهری موافقت 
می کنند. این همه لج و لجبازی نشأت 

گرفته از چیست؟!
به نظر می رسد طرفدار نکونام 

هستید و بشدت مخالف مدیریت 
خطیر؟

ما فوتبالی هستیم و مشکلات یک مربی 
را به خوبی درک می کنیم. ما در روزی که 
با خطیر جلسه گذاشتیم به او گفتیم که 
با علم به اینکه استقلال بدهکار است 
به این تیم آمدی پس مشکلات مالی را 
برطرف کن. ضمن اینکه قرار شد کمیته 
فنی تشکیل شود تا رابطی بین نکونام و 
خطیر باشد و این دو نفر این قدر با هم 
اختلاف نداشته باشند. در آن نشست 

خطیر همه حرف های ما را قبول کرد و 
قول داد نیم فصل همه چیز درست شود. 
در تعطیلات نیم فصل استقلال 50 روز 
فرصت داشت، اما چه چیزی درست شد. 
به نظر می رسد که نمی خواهد مشکلات 
حل شود. اصلاً همان زمان ما شنیدیم 
که منتظر است نکونام نتیجه نگیرد تا او 
را بردارد اما استقلال نتیجه گرفت و خطیر 

به خواسته اش نرسید.
از نحوه مدیریت خطیر ناراحت 

هستید. به نظر شما با رفتن خطیر 
مشکلات استقلال حل می شود؟

ما همان زمان هم به او گفتیم اگر 
نمی توانی مشکلات را حل کنی برو. الان 
کدام مشکلات حل شد. استقلال بدهکار 
است. اسپانسری که گرفته اند در شأن 

باشگاه نبود.
اسپانسر استقلال )تبلیغ موبایل( 
هم یک هشدار است. اینطور که 

گفته می شود بزودی برای استقلال 

دردسر می شود.
قطعاً همینطور است. کاملاً واضح است 
که این اسپانسر دردسر ساز خواهد 
شد. شما نگاه کنید موبایل نزدیک 
پنجاه و هفت میلیونی را بیست میلیون 
می فروشند؛ این با عقل جور در نمی آید. 
به نظر کلاهبرداری است. این مردم گناه 
ندارند که تاوان بدهند. تاکنون استقلال 
تماشاگر نداشت اما حالا که نیم فصل 
دوم شروع شد و محرومیت استقلال از 
حضور تماشاگر تمام شد، قطعاً سکوها 
ملتهب می شود، آن وقت است که 
تنش ایجاد می شود. من فقط امیدوارم 
قا محمدی هر چه زودتر مشکلات  آ

استقلال را حل کند.
اما ایشان کمتر در جلسات هستند!

اشتباه نکنید. ایشان هستند و تصمیمات 
درستی گرفته اند. مدیریت آقا محمدی 
حرف ندارد و به خوبی می تواند مشکلات 

را حل کند.

با رفتن سامره هنوز تکلیف 
سرپرست استقلال هم مشخص 

نیست و سرپرست موقت دارد.
 حرف من این است و این گله را دارم که 
چرا بازیکنانی که در آسیا قهرمان شدند 
و ستاره تیم استقلال حاصل زحمت آنها 
است جایی در این تیم ندارد. چرا آنهایی 
که این ستاره را برای استقلال آوردند، نباید 
سرپرست استقلال شوند. مگر ما این 
ستاره را در آسیا برای استقلال نیاوردیم که 
الان همه به آن افتخار می کنند، پس چرا 
نباید جایگاهی در این تیم داشته باشیم.

استقلال بازی با ملوان را در پیش 
دارد. این بازی را چطور ارزیابی 

می کنید؟
قطعاً بازی سختی خواهد بود. ملوان از 
قدیم تیم خوب و ریشه داری بوده است 
و استقلال در انزلی کارش سخت است. 
امیدوارم استقلال در این شهر بتواند پیروز 

شود و دل هواداران ما را شاد کند.

 zخبر

مهدی هاشمی نسب

در انتظار واریزی

باشگاه استقلال اخیراً برای بازیکنان و برخی اعضای کادر فنی مبالغی را 
واریز کرده اما هاشمی نسب پولی دریافت نکرده است. گفته می شود دلیل 
پرداخت نشدن دستمزد به مربی استقلال یکسان سازی دریافتی ها میان 
همه بازیکنان و اعضای کادرفنی بوده؛ ظاهراً مربی استقلال در دفعات 
قبل درصد بیشتری نسبت به دیگران دستمزد دریافت کرده است. با 

این حال باشگاه در حال رفع مشکل این مربی است.

علی چینی

دعوت به آشتی

همه پیشکسوتان استقلال صحبت از آرامش و وفاق میان خطیر و نکونام 
می کنند. یکی از پیشکسوتانی که روی این موضوع تأکید دارد علی چینی 
است. این چهره قدیمی باشگاه استقلال هم به مانند دیگرچهره ها 
معتقد است ادامه دعوای مدیرعامل و سرمربی به نوعی تیشه به ریشه 
باشگاه زدن است. چینی معتقد است استقلال با ادامه این دعوت قطعاً 

صدر را از دست می دهد.

ایمان سلیمی

آماده باش

یکی از بازیکنانی که احتمال حضورش در ترکیب اصلی استقلال مقابل 
ملوان در انزلی زیاد است، ایمان سلیمی است. نکونام اعتقاد دارد این 
بازیکن به دلیل برخورداری از فیزیک و چالاکی مناسب می تواند در انزلی 
در ترکیب اصلی قرار بگیرد. با این حال سرمربی استقلال تصمیم گیری 
درباره حضور قطعی بازیکنان را به روز بازی موکول کرده است. اما 

شانس ایمان بالا است.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

ما فوتبالی هستیم 
و مشکلات یک 

مربی را به خوبی 
درک می کنیم. ما 

در روزی که با خطیر 
جلسه گذاشتیم به 
او گفتیم که با علم 

به اینکه استقلال 
بدهکار است به 

این تیم آمدی پس 
مشکلات مالی را 

برطرف کن

شاهرخ بیانی: خطیر می خواست نکونام نتیجه نگیرد، کنارش بگذارد

چرا ما نباید سرپرست استقلال باشیم؟!

از کمپ آبی
استقلال
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بله جایگاه مان خیلی 
خوب نیست اما 
در اواسط جدول 
هستیم، با وجود این 
حتماً تلاش خواهیم 
کرد که هفته به هفته 
بهتر شویم و تا جایی 
که می توانیم جایگاه 
تیم مان را در جدول 
ارتقا بدهیم چون هم 
تیم خوبی داریم، هم 
تماشاگرانی که برای 
آنها و خوشحالی شان 
بیش از پیش تلاش 
خواهیم کرد

 zخبر

محمود شافعی:

باید دروازه  بان دوم می گرفتند

درویش و هیأت مدیره باید به گونه ای عمل کنند که پرسپولیس به جایگاه 
اصلی خودش باز گردد. بیرانوند به دلیل نداشتن رقیب در پرسپولیس و 
تیم ملی عملکرد ضعیفی در بازی های اخیر از خود نشان داده است. او هم 
در بازی با قطر و هم دیدار با آلومینیوم اشتباهات بدی را مرتکب شد؛ به 
نظرم باید حداقل یک دروازه بان دوم جذب می شد تا بیرانوند هم احساس 

خطر کند و با دقت بیشتری به بازی ادامه دهد.
 

منوچهر عبدالله نژاد:

اوسمار یا دیگری نباید فرقی داشته باشد

بازیکن پرسپولیس باید از این تفکر که این مربی می رود و یکی دیگر می آید بیرون 
بیاید. شما جام ملت ها را دیدید. ما بهتر از مانچینی و کلینزمن که نداشتیم. اگر 
گواردیولا هم سرمربی تیم ما باشد وقتی از آنجا گل می خوریم چه کار می شود 
کرد؟ آیا مربی می تواند پیش بینی کند که بهترین دروازه بان آسیا از آنجای زمین 
گل می خورد؟ بازیکن پرسپولیس باید به خودش و تیمش کمک کند و بهترین 

کیفیتش را در بازی ارائه دهد بدون اینکه فکر کند سرمربی تیم کیست.

محمدرضا مهدوی:

اوسمار نتیجه بگیرد شاهکار کرده

وقتی اسم بزرگی مانند یحیی گل محمدی از تیم جدا می شود، اسم بزرگ تری باید 
جایگزین وی شود. مسلماً هجمه های سنگینی علیه ویرا در هفته های آینده شکل 
خواهد گرفت و اگر نام بزرگ تری رو نیمکت پرسپولیس می نشست، می توانست 
این هجمه ها را مدیریت کند. به نظرم اوسمار اگر بتواند از بازیکنان بزرگی که در 
اختیار دارد نهایت استفاده را به خرج دهد، نتیجه خواهد گرفت و اگر در یکی دو 

هفته آینده او با پرسپولیس به پیروزی دست یابد، شاهکار کرده است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 دقیقاً فکر کنم فصل قبل همین زمان ها بود 
که آن اتفاق تلخ برایت رخ داد اما حالا با گلزنی 

برگشتی؟
بله فکر کنم سال قبل همین زمان ها بود که عمل 
کردم و زانویم را به تیغ جراحان سپردم و حالا اگر 
اشتباه نکنم بعد از چهارده ماه که از عمل جراحی ام 
می گذرد موفق به گلزنی شدم که واقعاً اتفاق خیلی 
خوب و شیرینی برایم بود و مرا بیش از پیش به 
ادامه فوتبال و روزهای خوبی که در فوتبالم کم هم 

آن را تجربه نکردم امیدوار کرد.
 از بازی مقابل تیم استوریل شروع کنیم که تو 

هم در آن دیدار گل زدی؟
بازی خیلی خوبی بود. ما در این بازی در ابتدا 
با یک گل از حریف مان عقب افتادیم و یک گل 
دریافت کردیم اما بازیکنان ما که برای این بازی و 
نتیجه گیری در آن خیلی انگیزه داشتند عرصه را بر 
حریف خیلی تنگ کردند و ما موفق شدیم با بازی 
درخشان خودمان نه تنها یک گل را جبران کنیم 
بلکه با برد سه بر یک در این بازی برنده شویم 
و خودمان و هواداران مان را خوشحال سازیم و 
یک جورهایی کامبک زدیم و پرگل جبران کردیم.

 از گل خودت حرف بزن؟
بله من در دقیقه 7۵ بازی به میدان رفتم و در 
دقایق آخر وقت های تلف شده در دقایق ۹۵ و ۹۶ 
بود که توانستم گل سوم تیمم را بزنم و به نوعی 
امیدهای تیم حریف برای برگشتن را نقش بر آب 

سازم و به نوعی تیر خاص را به حریف مان بزنم.
 از صحنه ای که گل زدی، از اشتباه مدافع و 
دروازه بان حریف بهترین استفاده را بردی!

آنها داشتند کار خودشان را می کردند اما من سعی 
کردم به پرس خودم ادامه دهم و مدافع آخر تیم 
حریف را تحت فشار قرار دهم، به همین دلیل هم 
مدافع حریف سعی کرد به دروازه بان تیم شان پاس 
دهد اما سنگربان که در محاسباتش اشتباه کرده 
بود موجب شد تا به دروازه بان تیمش بخورد و به 
قول خودمان با هم قاطی کنند و من هم با ربودن 
توپ، گل سوم تیمم را بزنم و بعد هم شادی گل 
داشته باشم و شادی ام را با همبازیانم تقسیم کنم، 
گلی که واقعاً به دلم چسبید چون اولین گلم بعد از 
مدت ها انتظار بود که خیلی برای این لحظه صبر 
کرده بودم و زحمات و سختی های زیادی را برای 
رسیدن به این لحظه شیرین متحمل شده بودم.

 اما با برد پرگل تان هم وضعیت تیم تان در 
جدول چندان خوب نیست؟

بله جایگاه مان خیلی خوب نیست اما در اواسط 
جدول هستیم، با وجود این حتماً تاش خواهیم 
کرد که هفته به هفته بهتر شویم و تا جایی که 
می توانیم جایگاه تیم مان را در جدول ارتقا بدهیم 
چون هم تیم خوبی داریم، هم تماشاگرانی که 
برای آنها و خوشحالی شان بیش از پیش تاش 

خواهیم کرد.
 بازتاب گلت در تیم و بین هواداران چگونه بود؟

پیغام های خیلی خوبی گرفتم که همگی شان 
به من امیدواری خیلی خوبی دادند. همبازیان 
و هواداران تیم مان و مربی ام که خیلی برای من 
زحمت کشیدند همگی از گلزنی من و برد تیم مان 
خوشحال شدند و به من روحیه دادند که از 

همین جا از همه آنها تشکر می کنم.
 در خصوص قراردادت و پیشنهاداتی که داشتی 

تصمیم جدیدی نگرفتی؟
نه هنوز چند ماه به پایان قراردادم مانده و در پایان 
این فصل قراردادم تمام می شود، به همین دلیل 
فعاً تمام تمرکزم را روی انجام بازی و موفقیت 
در تیمم گذاشته ام و ان شاءالله در همان زمان 
که قراردادم تمام شد بهترین تصمیم را اتخاذ 

خواهم کرد.
 در خصوص تیم سابقت که این روزها با 

سرمربی جدیدش حال و روز خوبی ندارد چه 
صحبتی داری؟

پرسپولیس به روزهای خوب خودش باز خواهد 
گشت و به نظرم هنوز هم می تواند به صدر برود 
و باخت قبلی اش را جبران کند و برای قهرمانی 
امیدوار باشد چون نزدیک یک نیم فصل زمان 

باقی مانده است.
 به نظرت سرمربی جدید پرسپولیس در کارش 

موفق می شود؟
پرسپولیس تیم بزرگی است و به مربی بزرگی نیاز 
دارد اما به هر حال امیدوارم که تیم پرسپولیس 
موفق شود و هوادارانش باز هم روزهای خوبی را 

تجربه کنند.
 خیلی از هواداران پرسپولیس منتظرند تا تو 

به تیم شان بازگردی این امکان محقق خواهد 
شد؟

ممنونم که همیشه به یاد من هستند اما همه چیز 
بعد از پایان فصل مشخص می شود و امیدوارم هم 
برای من و هم برای پرسپولیس بهترین اتفاقات 

ممکن رخ دهد.

مصطفی قنبرپور مدافع سابق پرسپولیس 
معتقد است باید به سرمربی جدید 
تیم فرصت داد تا افکارش را در تیم 
پرسپولیس پیاده سازد، ضمن اینکه 
در ادامه معتقد است پرسپولیس روی 
اشتباه فردی نتیجه را واگذار کرد، در حالی 

که مستحق شکست هم نبود.
 اولین تجربه رسمی اوسمار همراه با 

باخت شد، در این ارتباط چه صحبتی 
دارید؟

اگر بخواهیم به عقب برگردیم باید به این 
نکته بپردازیم که پرسپولیس با سرمربی 
جدیدش اردوی خوبی را در دبی برگزار کرد 
که از هر نظر برای تیم با مربی جدیدش 
مفید بود. بعد از این بازی هم سرخپوشان 
بازی نسبتاً قابل قبولی را در زمین حریفل 
انجام دادند اما این عملکرد منجر به 
کسب امتیاز نشد. جدا از این مسأله باید 
این را در نظر بگیریم که هر مربی ای به 
پرسپولیس می آید باید به او فرصت داد 
چون اوسمار تازه مسئولیت سرمربیگری 
را برعهده گرفته، در حالی که قباً به 
عنوان دستیار کار می کرد، به همین دلیل 
طبیعی است که افکار اوسمار در مسند 
جدید به نسبت زمانی که مربی بود قطعاً 
متفاوت شده است. بازیکنان پرسپولیس 
خیلی هم به تیم حریف فشار آوردند 
اما فرصت های پرسپولیس از دست 
رفت، هر چند که در این بین با رشادت 
مدافعان تیم اراکی که واقعاً ستودنی 
است فرصت ها تبدیل به گل نشد. پس 
از آنکه ما فرصت ها را از دست دادیم روی 
اشتباه فردی دروازه بان مان، تیم میزبان 
به گل رسید. در این بین باید اضافه کنم 
که هر بازیکنی در هر سطحی که باشد یک 
جا و در یک بازی ممکن است اشتباه کند 
و در این رابطه حتی شاهد بودیم مسی 
و رونالدو هم که بهترین بازیکنان جهان 
بوده اند در یک بازی اشتباه کرده اند. 
بیرانوند گلر اول پرسپولیس و تیم ملی 
است اما در آن لحظه با توجه به سرعت 
توپ بازیکن تیم اراکی و آن ضربه که 
بی نظیر هم بود فکر نمی کرد آن بازیکن 
از آن فاصله به آن شکل ضربه بزند، به 
همین دلیل دروازه را گم کرد و غافلگیر 

شد تا گل بخورد.
 با وضعیت پنجره بسته فکر می کنید 
در صورتی که پنجره باز شود حضور 

بازیکنان جدید چقدر می تواند به 
پرسپولیس کمک کند؟

بازیکنان خوبی مانند اورونوف و عیسی و 
مدافع قطری جذب شده اند که همگی 
بازیکنان خوبی هستند و من امیدوارم 
پنجره باز شود تا سرمربی تیم بتواند 
از همه موجودیتش استفاده کند. 
پرسپولیس تیمی خوب و یکدست با 

پتانسیلی بالا است و با توجه به اینکه 
ملی پوشانش هم خوب ریکاوری شده اند 
من خیلی امیدوارم که از پس شکست 

تیم تراکتور برآیند.
 اما پرسپولیس در ورزشگاه بدون 

تماشاگر میزبان تیم تراکتور خواهد 
بود؟!

شاید خود این نکته به ضرر تراکتور هم 
باشد اما به هر حال بازیکنان پرسپولیس 
باید در زمین خودشان باخت قبلی شان 
را جبران کرده و فاصله با صدر را کمتر 
سازند و به نوعی با ارائه یک بازی خوب 
جبران مافات نتیجه قبلی شان را انجام 
دهند و تماشاگران شان را خوشحال و 

امیدهای شان را زنده نگه دارند.
 به عنوان مدافع میانی سابق 

پرسپولیس در خصوص مدافعان 
میانی و خط دفاعی پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
در بین مدافعان پرسپولیس توقع من 
از حسین کنعانی زادگان بیشتر است، 
مدافعی که وزن بالایی به لحاظ فنی دارد 
و حتماً قادر به تأثیرگذاری بالا خواهد بود، 
به همین دلیل باید جور یکسری از مسائل 
را هم بکشد و چه در بخش دفاعی و چه 
در بخش هجومی حتی در امر گلزنی به 
تیمش کمک کند و بازیکنی کار دربیار 
باشد، نکته ای که کنعانی زادگان حتماً توان 
اجرای این مهم را دارد. کنعانی زادگان در 
بازی مقابل ژاپن هم نشان داد می تواند 
چقدر بازیکن کارسازی باشد و با گرفتن 
آن پنالتی در واپسین دقایق بازی ارزش 

خودش را نشان داد.
 در رابطه با نقش سیدجلال در تیم 
پرسپولیس فکر می کنید این مربی 

چقدر می تواند به پرسپولیس کمک 
کند؟

سیدجال نه تنها یک بازیکن بسیار 
تأثیرگذار بوده بلکه در تیم به عنوان یک 
مدیر هم خیلی خوب ایفای نقش داشته 
است، بازیکنی که حالا در نقش مربی 
حتماً می تواند خیلی به تیمش و اوسمار 
کمک کند و حاشیه رختکن را جمع کند 
البته به شرط آنکه به سیدجال این اجازه 
داده شود. سیدجال یک سرمایه ملی 
است که سال ها برای فوتبال ایران زحمت 
کشیده، به همین دلیل حتماً چنین 
شخصی می تواند از تجربه اش بهترین 
استفاده را در جهت خدمت به پرسپولیس 

انجام دهد و به تیمش کمک کند.
 فکر می کنید اوسمار بتواند در 

پرسپولیس قهرمانی ای که یحیی تکرار 
کرد را به ارمغان بیاورد؟

در هر حال مدیریت باشگاه حکم 
سرمربیگری را به اوسمار داده و بازیکنان 
هم باید این را درک کنند که با این مربی 
همکاری داشته باشند و کم کاری نداشته 
باشند. باید به این مربی فرصت داد تا بعد 
از پیاده کردن افکارش تیم را به سمت و 

سوی موفقیت پیش ببرد.

علیپور: آخر فصل معلوم می شود برمی گردم یا نه

 پرسپولیس به 
مربی بزرگ نیاز دارد

اولین گلم بعد از بازگشت بهترین اتفاق ممکن بود

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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استعلام از فیفا و 
نگرانی پرسپولیسی ها

مشخص نیست چرا پنجره نقل 
و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس 
باز نمی شود. هر چند تا دیروز هم 
توافق نهایی با رضا اسدی انجام 
نشده بود اما مشخص نیست 
چرا وکیل رادوشوویچ به فیفا 
تأییدیه نمی دهد. تا ظهر دیروز 
و آخرین بروزرسانی سایت فیفا 
مشخص شد با وجود اینکه سه 
روز از ارسال مفاصاحساب مالیاتی 
بوژیدار رادوشوویچ گذشته وکیل 
او این تسویه را تأیید و به فیفا 
اعام نکرده است. به این ترتیب 
فیفا در بررسی هفتگی خود که 
دیروز ساعت ۱۲ به وقت اروپا 
بروزرسانی شد، پنجره پرسپولیس 
را بسته نگه داشت. پرسپولیس 
تا فردا فرصت دارد تا با عبور از 
این پرونده بازیکنان جدید خود 
را برای بازی هفته دوم ثبت کند. 
این در حالی است که پنجره تیم 
مس رفسنجان باز شده و این تیم 
می تواند بازیکن موردنظر را به 

خدمت بگیرد.

مخالفت پرسپولیس با 
جدایی شهاب زاهدی

شهاب زاهدی که با پیشنهاد مالی 
نسبتاً قابل قبولی از باشگاهی 
ژاپنی روبه رو شده خواستار دریافت 
رضایتنامه خود و پیوستن به »جی 
لیگ« ژاپن شده است. باشگاه 
پرسپولیس هم این موضوع را 
در اختیار کادر فنی قرار داد که 
با مخالفت اوسمار ویرا مبنی بر 
جدایی زاهدی روبه رو شد. با این 
حال زاهدی اصرار برای رفتن به لیگ 
فوتبال باشگاهی ژاپن را بار دیگر 
مطرح کرد که منجر به مخالفت 
درخواست  با  باشگاه  رسمی 
ژاپنی ها شده است. رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز 
به مدیربرنامه های زاهدی اعام 
کرده تا پایان فصل اجازه خروج 
این بازیکن را نمی دهد و باید به 
همکاری اش طبق قرارداد ادامه 
دهد. این در حالی است که زاهدی 
همچنان اصرار به جدایی دارد و 
دنبال راهکار برای جلب رضایت 
باشگاه پرسپولیس در زمستان 
فصل جاری لیگ برتر ایران است. 
اوسمار هم تصمیم دارد با زاهدی 
جلسه ای را برگزار کرده و دلایل این 
بازیکن برای جدایی را مستقیم 
شنیده و خواسته های خود برای 

حفظ این بازیکن را نیز اعام کند.

مهدی خانی پنجره 
پرسپولیس را نبسته

مهدی مهدی خانی بازیکن تیم 
فوتبال امید ایران در ۲۶ آبان ۱۳۹۹ 
با قراردادی ۲ ساله به پرسپولیس 
پیوست تا شاگرد یحیی گل محمدی 
در این تیم شود. مهدی خانی بعد از 
دو سال حضور در جمع سرخ پوشان 
و در ۱۵ بازی برای قرمزها به میدان 
رفت و انتظارات را برآورده نکرد 
و در نهایت جدا شد. این مهاجم 
برای دریافت مطالباتش از قرمزها 

شکایت کرده است.
مهدی  شکایت  پرونده  در 
مهدی خانی از باشگاه پرسپولیس 
این باشگاه موظف به پرداخت ۲ 

میلیارد و ۲۰ میلیون ریال شد.
این در شرایطی  است که گفته 
می شود پنجره باشگاه پرسپولیس با 
توجه به شکایت این بازیکن بسته 
است اما چنین موضوعی صحت 
در  پرسپولیس  باشگاه  و  ندارد 
پرونده این مهاجم تنها باید مطالبات 
مهدی خانی را پرداخت کند. البته 
باشگاه بخشی از این مطالبات را 
پرداخت کرده و چنانچه مابقی مبلغ 
بدهی او را واریز نکند می تواند با 
مشکل جدیدی روبه رو شود. بر 
اساس استعام پرسپولیس، مالیات 
رادوشویچ و پرونده رضا اسدی 
تنها موانع اصلی نقل و انتقالات 
پرسپولیس هستند که احتمالاً تا 

چهارشنبه حل خواهند شد. 

علی علیپور بازیکن تیم ژیل ویسنته که سال قبل دقیقاً در همین مقطع دچار 
مصدومیت شدید شد پس از مدت ها که مصدوم بود و دوران نقاهت خودش را سپری 
کرد در یکی از بازی های تیمش با وجود اینکه به عنوان بازیکن ذخیره و جایگزین به 
میدان رفت یکی از گل های تیم باشگاهی اش را به ثمر رساند تا نشان دهد که در اوج 
آمادگی قرار دارد و با توپ پر به میادین بازگشته است، به همین دلیل و به بهانه سؤالات دیگری که از علی علیپور 
لژیونر کشورمان و مهاجم سابق پرسپولیس که سابقه آقای گلی در فوتبال ایران را دارد، دقایقی به گفت و گو پرداختیم.

قنبرپور: توقعم از کنعانی زادگان بیشتر بود

سیدجلال می تواند حاشیه های 
رختکن را جمع کند
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علیرضا بیرانوند

بازگشت با چهره متفاوت

او که به دلیل سرماخوردگی بعد از بازی با آلومینیوم نتوانسته بود در تمرین 
تیمش شرکت کند دیروز با چهره ای جدید و بدون سبیل و ریش در تمرین 
حاضر شد تا برای بازی با تراکتور آماده شود. به نظر می رسد بیرانوند با این 
چهره جدید و بعد از اینکه تصمیم گرفته مصاحبه نکند دنبال شروع جدیدی 
است و قصد دارد با تمرکز بیشتر شرایط امنی برای دروازه پرسپولیس ایجاد 
کند و مثل فصول گذشته یکی از عناصر و ارکان مهم موفقیت تیمش باشد.

علی نعمتی

یک شانس دیگر؟

با توجه به شرایط عبدالکریم حسن و اینکه پنجره باز نشده شاید دوباره 
به عنوان مدافع چپ به میدان برود. نعمتی در بازی با آلومینیوم بد کار 
نکرد اما از آنجایی که پست تخصصی او دفاع میانی است طبیعتاً در فاز 
حمله به عنوان مدافع کناری کارآیی لازم را ندارد. با این وجود اگر تا فردا 
پنجره باز نشود دوباره فرصت این را خواهد داشت تا در نقش مدافع 

چپ بازی کند و در آخرین فرصت احتمالی اش بدرخشد.

وحید امیری

نظر اوسمار را تغییر می دهد

بعد از ماه ها مصدومیت در اراک فرصت این را پیدا کرد تا حدود بیست دقیقه 
برای پرسپولیس بازی کند اما کاری از پیش نبرد. البته طبیعی است از بازیکنی 
که چهار ماه بازی نکرده در شرایطی که تیم دنبال پیروزی است و در خانه 
حریف یک گل عقب افتاده نباید توقع شاهکار داشت. با این وجود امیری 
آنقدر خوب تمرین می کند که شاید اوسمار را مجاب کند در بازی با تراکتور 

بیشتر به او میدان بدهد. امیری مقابل تراکتور در تهران سابقه گلزنی دارد.

سه شنبه   1  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7524  

پرسپولیس  در  غریبی  و  عجیب   شرایط 
حکمفرماست و داستان پنجره بسته مثل سوهان 

روح هواداران و حتی تیم را آزار می دهد.
پرسپولیس شکست تلخی در اراک متحمل شد و 
هر اتفاق عجیبی که باید می افتاد، رخ داد تا این تیم 
دست خالی از آن شهر بیرون بیاید اما حالا در اردوی 

پرسپولیس همه آن باخت را فراموش کرده اند.
شکست به آلومینیوم با آن سوپرگل 45 متری 
دومین باخت پرسپولیس در این فصل بود اما 
در نظر داشته باشید که در تمام نیم فصل اول 
تیم یحیی گل محمدی یک شکست مقابل تیم 
قدرتمند سپاهان متحمل شده بود که اتفاقاً همان 

باخت نیز با یک سوپرگل اتفاق افتاد.
حالا اوسمار در نخستین گام شکست خورده و 
این می تواند یک نگرانی بزرگ برای پرسپولیس و 
هوادارانش باشد اما از سوی دیگر این امید وجود 
دارد که حتی با هدایت دستیار یحیی این تیم 

برگردد.
جدا از اینکه حالا یحیی گل محمدی در رأس کادر 
فنی حضور ندارد و در این کادر فنی از هم گسیخته 
شده شاید شرایط برای بازگشت روانی بازیکنان 
چندان مهیا نباشد اما خود بازیکنان آنقدر باتجربه 
هستند که موقعیت خودشان و تیم را درک کنند. 
بیشتر آنها موقعیت های سخت و دشوار اینچنینی 
را تجربه کرده اند و راه برون رفت از این وضعیت 
را بلدند پس این نگرانی که یک نفر باید باشد تا 
این تیم را جمع و جور کند محلی از اعراب نخواهد 
داشت و این تیم به صورت خودکار خودش، 
خودش را ریکاوری روانی خواهد کرد و همین حالا 

مهیای دوئل با تراکتور شده است.
نمایش پرسپولیس در اراک بخصوص آنچه در نیمه 
دوم ارائه داد امیدوارکننده بود و کیفیت فنی این 
تیم و مدل بازی اش برای رسیدن به گل چه قبل 
از آن سوپرگل تخریب کننده حریف چه بعد از آن 
تغییر نکرد و تیم اوسمار با همان اصول مدنظر 
یحیی و فوتبالی پیشرفته دنبال رسیدن به هدف 
بود که البته با بی دقتی مهاجمان نوک و وینگرها 

نتیجه ای در برنداشت.
در عین حال شاید با آن نمایش این تصور در خود 
تیم وجود داشته باشد که حتی اگر پنجره باز نشود، 
پرسپولیس توانایی پیروزی مقابل تراکتور را خواهد 
داشت و دست بالا را در این میدان دارد اما این 
ماجرای بسته ماندن پنجره به لحاظ ذهنی تیم را 

بهم خواهد ریخت.
با دقیق شدن به چهره بازیکنانی مثل عیسی 
آل کثیر و عبدالکریم حسن در تمرینات دو سه روز 
گذشته می توان سرگشتگی و آشفتگی را در دل 

نگاه شان پیدا کرد. آنها و البته دو خرید دیگر تیم با 
هزار امید و انگیزه به پرسپولیس آمدند تا شروعی 
دوباره در این تیم داشته باشند اما داستان به طرز 
عجیبی برایشان ناامیدکننده پیش می رود. آنها با 
امید به اینکه در دقیقه 90 پنجره باز شده و مجوز 
بازی کردن شان صادر شود به اراک رفتند اما از 
این سفر تنها آن تمرین چند دقیقه ای بعد از پایان 

مسابقه نصیب شان شد.
اخذ  کوتاه  فاصله  گرفتن  نظر  در  با  شاید 
مفاصاحساب مالیاتی رادوشوویچ تا دیدار مقابل 
آلومینیوم می شد حدس زد که طی شدن این 
پروسه اجازه حضور بازیکنان جدید در گام نخست 
سرخ ها را نخواهد داد اما چه کسی باور می کند که 
چهار پنج روز بعد از آن بازی هم همچنان پنجره 
بسته باقی مانده باشد و این بازیکنان در برزخ بازی 

کردن یا بازی نکردن مدام سرد و گرم شوند؟
عبدالکریم حسن، عیسی آل کثیر، اوستون اورونوف 
و ابوالفضل بابایی برای این به پرسپولیس آمدند تا 
این تیم فاصله ایجاد شده تا صدر جدول را کم کند 
و در کورس قهرمانی قرار بگیرد اما اگر قرار باشد 
آنها در دو هفته ابتدایی نیم فصل دوم در دو تا از 
دشوارترین بازی ها حاضر نباشند اصلاً باشگاه برای 
چه این همه هزینه متحمل شده و با سختی و طی 
شرایطی پیچیده نقل و انتقالات زمستانی آنها را 

جذب کرده است؟
شاید با نگاه خوشبینانه پرسپولیس بدون این 
خریدهای جدید نیز از عهده تراکتور برآید اما اگر 
اوسمار و تیمش با همان نیروهای نیم فصل اول- 
که تازه دو تا از خوب هایش کم شده - از این بازی 
هم سربلند بیرون نیایند نه کسی درباره فوتبال 
خوب و امیدوارکننده حرف خواهد زد نه گوش 
هواداران بدهکار مسائلی مثل عدم همکاری وکیل 

رادوشوویچ یا مسائلی از این دست خواهد شد.
 

 

 

 

 

هوا سرد شده، پنجره قفل مانده است

خریدهای جدید مدام 
گرم و سرد می شوند!

مخالفت دوباره با 
جدایی خانبان

بعد از جدایی محمد عسگری 
یکی از دستیاران ایرانی کادر 
فنی پرسپولیس، اینطور به نظر 
می رسید که مهرداد خانبان دیگر 
مربی و آنالیزور سرخپوشان هم 
جدا شود اما باشگاه و شخص 
اوسمار سرمربی پرسپولیس با 
این جدایی موافقت نکرده اند 
.خانبان به تازگی هم با پیشنهاد 
تراکتور روبه رو شده بود و در حالی 
که پیشنهاد مالی خوبی هم از این 
تیم داشت اما اوسمار و باشگاه 
پرسپولیس با جدایی او مخالفت 
کردند و در نتیجه مهرداد خانبان 
تا پایان فصل در جمع سرخ ها 

ماندگار شد.

شکایت علیه داوران 
دربی و استقلال رد شد

فدراسیون فوتبال با ارسال 
نامه ای، رأی کمیته انضباطی 
در خصوص شکایت باشگاه 
 ، پرست سر ز  ا لیس  پرسپو
سرمربی، بازیکنان و مدیررسانه 
استقلال را به اطلاع سازمان 

لیگ رساند .
بر اساس این رأی در مورد 
شکایت باشگاه پرسپولیس 
علیه تیم داوری و همچنین 
تیم  بی  مر سر ت  ا ر ظها ا
استقلال و دیگر عوامل این 
باشگاه در پایان مسابقه مورخ 
1402/9/23، با توجه به اینکه 
شاکی به رغم ابلاغ اخطار رفع 
نقص و همچنین پرداخت هزینه 
دادرسی در مهلت مقرر قانونی، 
اقدامی به عمل نیاورده، مستند 
به بند 5 از ماده 27 مقررات 
 انضباطی، قرار رد دعوی صادر 

می شود.

تمرین 65 دقیقه ای

ین  تمر ن  یرا ا ن  شا سرخپو
دیروز خود را از ساعت 15 در 
ورزشگاه شهید کاظمی و بعد از 
صحبت های اوسمار لوس ویرا 
آغاز کرد که ده دقیقه به طول 

انجامید. 
این تمرین به مدت ۶5 دقیقه 
زیر نظر کادر فنی انجام شد. کار 
با توپ در چند گروه، پاسکاری 
تحت پرس در فضای کوچک، 
تدابیر دفاعی، شوت زنی به 
سمت دروازه بعد از کارهای 
ترکیبی و فوتبال درون تیمی 
از برنامه های اجرا شده بود. 
پرسپولیس امروز آخرین تمرین 
خود را برای بازی با تراکتور برگزار 

خواهد کرد.

14 اسفند بازی با تیم 
پیروز قربانی

طبق برنامه اعلام شده از سوی 
سازمان لیگ پرسپولیس باید روز 
دوشنبه  14 اسفندماه از ساعت 
20 در ورزشگاه آزادی مقابل تیم 
نفت و گاز گچساران در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی 

به میدان برود. 
پرسپولیس بعد از بازی تراکتور 
در تهران ، هفته آینده باید در 
فولادشهر مقابل ذوب آهن بازی 
کند و سپس در جام حذفی 
مقابل تیم لیگ یکی پیروز 
قربانی قرار بگیرد. بعد از این 
بازی دیدار با فولاد در تهران و 
 دربی، پیش روی سرخ ها خواهد 

بود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس – تراکتور می توانست یکی از 
زیباترین و جذاب ترین بازی های لیگ برتر 
در شروع مجدد این رقابت ها باشد اما بدون 
تماشاگر بخش عمده ای از جذابیت این 
مسابقه کم خواهد شد و بهترین بازی هفته 
تبدیل به سردترین مسابقه هفته می شود.

در شرایطی که بازی پرسپولیس مقابل نفت 
و گاز گچساران در جام حذفی می توانست 
بدون تماشاگر برگزار شود اما به  خاطر 
لغو آن مسابقه در تاریخ اعلام شده حالا 
سرخ ها در بازی حساس مقابل تراکتور 
تبریز هواداران شان را در کنار خود نخواهند 
داشت .اما این اتفاق آمار بازی های بدون 
تماشاگر پرسپولیس – تراکتور در تهران را به 

شکل ناباورانه ای طولانی خواهد کرد.
از آخرین مسابقه ای که تقابل دو تیم در تهران 
تماشاگر داشته چیزی بیش از چهار سال 
می گذرد. اولین حضور یحیی گل محمدی 
روی نیمکت پرسپولیس به عنوان سرمربی 
در دومین مقطع سرمربیگری او در این تیم 
روز ۶ بهمن 1398 اتفاق افتاد که پرسپولیس 
با گل های علی علیپور و وحید امیری دو - 

صفر مقابل تراکتور برنده شد.
متوالی  بازی  چهار  مسابقه  آن  از  بعد 
پرسپولیس – تراکتور در تهران و ورزشگاه 
آزادی بدون حضور تماشاگر برگزار شده و 
دیدار عصر چهارشنبه پنجمین مسابقه ای 
است که سرخ ها بدون حضور هواداران شان 

از تیم تبریزی میزبانی خواهند کرد.
ابتدا در تاریخ 30 خرداد 1400 در بازی 
حضور  بدون  پرسپولیس  سوپرجام 
تماشاگرانش مقابل تراکتور قرار گرفت که 
با تک گل عیسی آل کثیر برنده شد و جام 
گرفت. سپس در بازی برگشت لیگ بیستم 
در تاریخ 3 مرداد 1400 با نتیجه سه بر یک 
تراکتور را بدون تماشاگرانش شکست داد.
در مسابقه بعدی و در تاریخ 13 دی 1400 
در بازی رفت لیگ بیست و یکم در همین 
ورزشگاه خالی با نتیجه دو بر یک از سد 
تراکتور گذاشت و آخرین بار در بازی رفت 
لیگ بیست و دوم در استادیوم خالی از 
تماشاگر با تک گل محمد عباس زاده به 
تراکتور باخت که این بازی در تاریخ 10 

مهرماه 1401 برگزار شد.

چهار باز قبلی به دلایل شیوع ویروس کرونا 
و مسائل مربوط به سکوهای ورزشگاه 
آزادی بدون حضور تماشاگر برگزار شده و 
دیدار چهارشنبه که پنجمین مسابقه بدون 
تماشاگر سرخ هاست به  خاطر حکم کمیته 

انضباطی بدون تماشاگر برگزار می شود.
در چهار بازی قبلی پرسپولیس سه بار بدون 
حضور تماشاگرانش در ورزشگاه آزادی برنده 

شده و تنها یک بار شکست خورده است.
البته این بدون تماشاگر شدن شاید برای 
سرمربی برزیلی پرسپولیسی بد هم نشود. 
طبیعتاً هواداران پرسپولیس به عنوان موتور 
محرک تیم می توانستند پرسپولیس را برای 
رسیدن به اولین برد خانگی در نیم فصل 
دوم هل بدهند و عامل انگیزشی مهمی 
برای رسیدن به پیروزی و فراموش کردن 
باخت در اراک شوند اما حالا بدون آنها کار 
سخت تر خواهد شد و البته بخش عمده ای 
از هیجان و جذابیت های دیدار با تراکتور از 

بین خواهد رفت.
در عین حال اگر هواداران پرسپولیس در 
ورزشگاه حاضر می شدند و تیم محبوب شان 
در دومین مسابقه متوالی نتیجه نمی گرفت 
شرایط برای اوسمار ویرا و رضا درویش که 
صراحتاً گفته با انتخاب این مربی برزیلی 
مبلغ عمده ای به سود باشگاه صرفه جویی 

کرده سخت می شد.
با این شرایط غیبت تماشاگان در بازی 
عصر چهارشنبه برای اوسمار چندان هم 
بد نخواهد بود اما در هر صورت چنانچه 
تیم او در این بازی نیز نتیجه نگیرد فضای 
مجازی او را تحت فشار خواهد گذاشت و 
دیگر بحث بازی خوب و... مطرح نیست.
بعد از بازی پرسپولیس در اراک با توجه 
به نمایش مقبول تیم بخصوص در نیمه 
دوم، صحنه پنالتی در زمانی که بازی بدون 
گل دنبال می شد و گل عجیبی که بیرانوند 
خورد، اوسمار به صورت غیر مستقیم در 
دادگاه هواداران سختگیر تیمش تبرئه شد 
اما بعید است این آوانس تکرار شود و در 
مصاف با تراکتور حتی اگر تیم او نمایش 
قابل قبولی ارائه بدهد و نتیجه نگیرد، 
شرایط برایش سخت خواهد شد چرا که 
دیگر کسی به بازی زیبا و خلق موقعیت 
کاری نخواهد داشت و بیشتر شدن اختلاف 
امتیاز با دیگر مدعیان قهرمانی شرایط را 
برای این مربی برزیلی بسیار دشوار خواهد 

کرد.

هواداران پرسپولیس چهار سال تراکتور را ندیده اند!

ورزشگاه خالی به سود 
یا ضرر اوسمار؟

اگر هواداران 
پرسپولیس در 
ورزشگاه حاضر 
می شدند و تیم 

محبوب شان در دومین 
مسابقه متوالی نتیجه 
نمی گرفت شرایط برای 

اوسمار ویرا و رضا 
درویش که صراحتاً 
گفته با انتخاب این 

مربی برزیلی مبلغ 
عمده ای به سود 

باشگاه صرفه جویی 
کرده سخت می شد

در عین حال شاید با آن نمایش 
این تصور در خود تیم وجود 

داشته باشد که حتی اگر پنجره 
باز نشود، پرسپولیس توانایی 
پیروزی مقابل تراکتور را خواهد 

داشت و دست بالا را در این 
میدان دارد اما این ماجرای بسته 
ماندن پنجره به لحاظ ذهنی تیم 

را بهم خواهد ریخت

مرتضی طهوری
روزنامه نگار
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 zبسکتبال

سه شنبه  1 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7524  

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91535-16105124استقلال1

151831-15101433سپاهان2

11830-1686219 پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

12927-1676321ملوان5

10826-1668218گل گهرسیرجان6

12225-1667314ذوب آهن7

125-14-1674513آلومینیوم اراک8

16421-1666420شمس آذر قزوین9

916-22-1644813مس رفسنجان10

615-20-1636714هوادار11

1515-21-164396فولاد12

912-18-161969پیکان13

1111-23-1625912نساجی مازندران14

1411-26-1625912صنعت نفت آبادان14

109-20-1616910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

هفته هفدهم
چهارشنبه 2 اسفند

گل گهر سیرجان - پیکان......... 14:30
پرسپولیس - تراکتور...............15:00
استقلال خ - آلومینیوم............ 16:00

16:30 ........ نساجی - مس رفسنجان
پنجشنبه 3 اسفند

هوادار - شمس آذر قزوین........15:00
15:00................... ملوان - استقلال
صنعت نفت آبادان - فولاد....... 16:00

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 1 اسفند

منچسترسیتی – برنتفورد......... 23:00
چهارشنبه 2 اسفند

23:00 ..................... لیورپول - لوتون
شنبه 5 اسفند

استون ویلا - ناتینگهام فارست.... 18:30
18:30 ..................... برایتون - اورتون
18:30 ........... کریستال پالاس - برنلی
منچستریونایتد - فولام............ 18:30
بورنموث - منچسترسیتی.......... 21:00
23:30 ................. آرسنال - نیوکاسل

یکشنبه 6 اسفند
ولورهمپتون - شفیلد یونایتد...... 17:00

دوشنبه 7 اسفند
وستهم - برنتفورد.................. 23:30

 

بوندس لیگا آلمان
جمعه 4 اسفند

23:00 ............. بایرلورکوزن - ماینتس
شنبه 5 اسفند

18:00 ........... مونشن گلادباخ - بوخوم
اشتوتگارت - کلن.................... 18:00
یونیون برلین - هایدنهایم.......... 18:00
وردربرمن - دارمشتات.............. 18:00
بایرن مونیخ - لایپزیش............. 21:00

یکشنبه 6 اسفند
آینتراخت فرانکفورت - ولفسبورگ 18:00
دورتموند - هوفنهایم................ 20:00
22:00 ................. آگزبورگ - فرایبورگ

 

لالیگا اسپانیا
جمعه 4 اسفند

23:30 ......... رئال سوسیداد - ویارئال
شنبه 5 اسفند

16:30 ..................... گرانادا - والنسیا
بارسلونا - ختافه..................... 18:45
21:00 ...................... آلاوس - مایورکا
آلمریا - اتلتیکومادرید............ 23:30

یکشنبه 6 اسفند
کادیز - سلتاویگو.................... 16:30
18:45 ...... رئال بتیس - اتلتیک بیلبائو
لاس  پالماس - اوساسونا........... 21:00
23:30 ................ رئال مادرید - سویا

دوشنبه 7 اسفند
23:30 .............. خیرونا - رایو وایه کانو

 

سری آ ایتالیا
جمعه 4 اسفند

بولونیا - هلاس ورونا................ 23:15
شنبه 5 اسفند

ساسولو - امپولی.................... 17:30
20:30 .................... سالرنیتانا - مونزا
جنوا - اودینزه........................ 23:15

یکشنبه 6 اسفند
یوونتوس - فروزینونه................ 15:00
کالیاری - ناپولی...................... 17:30
لچه - اینتر............................ 20:30
23:15 .................. آث میلان - آتالانتا

دوشنبه 7 اسفند
21:00 ....................... آاس رم - تورینو
فیورنتینا - لاتزیو..................... 23:15

 

لیگ یک فرانسه
جمعه 4 اسفند

23:30 ........................... متز - لیون
شنبه 5 اسفند

19:30 ........................ لوریان - نانت
استراسبورگ - برست............. 23:30

یکشنبه 6 اسفند
15:30 ....................... لانس - موناکو
لو آور - رنس.......................... 17:30
17:30 ...................... نیس - کلرمون
تولوز - لیل............................ 17:30
پاری سن ژرمن - رن................. 19:35
مارسی - مون پلیه................... 23:15

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 1 اسفند 1402

23:30 ........... اینتر – اتلتیکومادرید
آیندهوون – دورتموند........... 23:30

چهارشنبه 2 اسفند 1402
پورتو – آرسنال.................... 23:30
23:30 ................. ناپولی – بارسلونا

لیگ اروپا
پنجشنبه 3 اسفند 1402

21:15 .................. فرایبورگ – لانس
21:15 ....................... قره باغ – براگا
رن – میلان.......................... 21:15
21:15 ....................... تولوز – بنفیکا
مارسی – شاختار................. 23:30
23:30 ....................... رم – فاینورد
اسپارتاپراگ – گالاتاسرای...... 23:30
23:30 ........ اسپورتینگ – یانگ بویز

لیگ کنفرانس اروپا
چهارشنبه 2 اسفند 1402

خنت – مکابی...................... 21:15
پنجشنبه 3 اسفند 1402

بودو گلیمت – آژاکس............. 21:15
21:15 ....... دیناموزاگرب – رئال بتیس
21:15 ............. لودوگورتس – سروت
فرانکفورت – یونیون سنت ژیلواز... 21:15
23:30 ... فرنتس واروش – المپیاکوس
لژیا ورشو – مولده................ 23:30
اسلووان براتیسلاوا – اشتورم گراتس... 23:30

 zاخراج روز 

 zپرونده zنقل قول

 zسوژه

 zلب تیغ

به گزارش فابریتزیو رومانو، المپیک مارسی 
شرایط اخراج جنارو گتوزو را بررسی می کند. 
مارسی طی هفت بازی اخیرش در کسب پیروزی 
ناکام بوده و صاحب پنج تساوی و دو شکست 
شده است. این تیم با 30 امتیاز در رتبه نهم 
جدول لیگ یک قرار دارد.  سران مارسی در 
جلسه امروزشان تصمیم به برکناری گتوزو 
گرفتند و در حال بررسی گزینه های جانشینی او 

هستند. RMC گزارش داد ژان لویی گاسه 70 
ساله اولویت اول مدیران مارسی برای جانشینی 
گتوزو به شمار می رود. گاسه در جام ملت های 
آفریقا هدایت ساحل عاج را به عهده داشت و 
پس از نتایج ضعیف تیمش در دور گروهی، از 
سمتش برکنار شد؛ البته که شوک وارد شده به 
ساحل عاج به شکل شگفت انگیزی جواب داد 
و این تیم در نهایت جام قهرمانی را بالای سر برد.

به گزارش فابریتزیو رومانو، پس از 
شکست دور از انتظار بایرن مونیخ مقابل 
بوخوم و افزایش فاصله باواریایی ها با 
صدر جدول بوندس لیگا، سران این 
باشگاه جلسه ای اضطراری با موضوع 
آینده توماس توخل و احتمال برکناری او 
تشکیل داده اند. در پی سومین باخت 
متوالی، به نظر کاسه صبر سران بایرن 

لبریز شده و هر لحظه امکان برکناری 
توخل وجود دارد. بایرن مونیخ تا هفته 
بیست ودوم بوندس لیگا متحمل 4 
شکست شده و فاصله تیم توخل با 
بایرلورکوزن به 8 امتیاز افزایش یافته 
است. این در حالی است که باواریایی ها 
در فصل گذشته متحمل 5 شکست در 

لیگ شده بودند.

توخل کاسه صبر را لبریز کردگتوزو، همان همیشگی؟

دو تیم رئال مادرید و بارسلونا  دیشب در 
ال کلاسیکوی بسکتبال و در سالن خوزه ماریا 
مارتین کارپنا روبروی هم قرار گرفتند که در پایان، 
این رئال مادرید بود که موفق شد با نتیجه 96 به 
85 بارسلونا را شکست دهد. رؤسای دو باشگاه 
رئال مادرید و بارسلونا طبق رسم هر سال در این 
مسابقه و سالن بسکتبال حاضر شدند و با هم 
دیدار کردند. آئودی نوریس، بسکتبالیست سابق 
باشگاه بارسلونا که اکنون 63 سالگی خود را پشت 
سر می گذارد با انتشار تصویری از فلورنتینو پرز 
و خوان لاپورتا در کنار خودش نوشت: بهترین 
چیز  درباره ورزش این است که می توانی در کنار 

دوستان از آن لذت ببری.

رئال مادرید به پیروزی در فینال ها 
عادت دارد

فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال مادرید که این 
بازی را از نزدیک تماشا می کرد پس از بازی گفت: 

»به پیروزی در فینال ها عادت کرده ایم. روزی 
که در یک فینال شکست بخوریم، واقعاً ناامید 
می شویم. هم در بسکتبال و هم در فوتبال در 
فینال ها پیروز می شویم، این در DNA باشگاه 

ما قرار دارد.«

جاودانه مثل فلورنتینو پرز
با پیروزی تیم بسکتبال رئال مادرید مقابل 
بارسلونا در فینال کوپادل ری، فلورنتینو پرز به 
رکورد فوق العاده 60 جام در باشگاه مادریدی 
رسید. حاصل 21 سال حضور درخشان پرز در 
رأس امور و تصمیمات رئال مادرید، 33 جام را 
برای تیم فوتبال و 27 جام را برای تیم بسکتبال 
لوس بلانکوس به ارمغان آورده است. فلورنتینو 
پرز 76 ساله در دو مقطع ریاست باشگاه 
مادریدی را بر عهده داشته است؛ مقطع اول حد 
فاصل سال های 2000 تا 2006 و مقطع دوم نیز از 
تابستان 2009 تا کنون. قرارداد فلورنتینو پرز با 
رئال مادرید ژوئن 2025 به پایان می رسد و باید 
دید رئیس پرافتخار لوس بلانکوس به کار خود 

در مادرید ادامه خواهد داد یا خیر.

قهرمانی در فینال ها در DNA رئال است

 مزرعه مواد مخدر
در خانه بازیکن لیگ برتری

یک باند تبهکار خانه یک ستاره لیگ برتر انگلیس را تصرف کردند و 
مستأجر او را مجبور کردند که به آنها اجازه دهد، در این خانه حشیش 

پرورش دهند!
سپس اعضای این باند زنی که ساکن این خانه بود را در میان انبوهی 
از گیاهان رها کرده و این خانه را ترک کردند. وقتی پلیس به این خانه 
یورش برد، بازیکن لیگ برتری مجبور شد بی گناهی خود را ثابت کند تا 
از اتهامات جلوگیری کند. همچنین پس از اینکه مشخص شد مستاجر 
پس از تهدید اعضای این باند مجبور شده به آنها اجازه کشت گیاهان 
را بدهد، بدون هیچ اتهامی آزاد شد. یک منبع آگاه در همین مورد به 
نشریه سان گفت: »این بازیکن لیگ برتری صاحب خانه در شمال 
غربی کشور بود که پس از خرید آن را اجاره داده بود. یکی دیگر از 
اعضای خانواده املاک این بازیکن را مدیریت می کند و وقتی پلیس یک 
مزرعه حشیش بزرگ را در خانه شان پیدا کرد، آنها باورشان نمی شد. 
این گیاهان از بین رفته اند و بازیکن باید مدارکی را نشان می داد تا ثابت 
کند، شخص دیگری در این خانه زندگی می کرد.« بر اساس قانون 
سوءاستفاده از مواد مخدر، تولید و نگهداری گیاه حشیش به قصد 
عرضه جرمی است که می تواند تا 14 سال حبس داشته باشد. درآمد 
اجاره نیز می تواند تحت قانون عواید جرم ضبط شود. تعداد مزارع تهیه 
و توزیع مواد مخدر فعال در خانه  شهروندان انگلیسی در حال افزایش 
است. در ماه ژوئن، پلیس بیش از 1000 خانه را مورد بازرسی قرار داده 

و بیش از 150 میلیون یورو مواد مخدر کشف کرده است.

ادن همیشه در حال زیاده روی

بلند و کوتاه بوندس لیگا

ادن هازارد همیشه به خاطر اضافه وزنی که 
هنگام شروع تمرینات پیش فصل داشت، 
مورد انتقاد قرار می گرفت. پس از انتقال 
او از چلسی به رئال مادرید هم این اوضاع 
تغییر نکرد و هازارد در سانتیاگو برنابئو به 
خوبی متوجه شد که با اضافه وزن و بدون 
عنصر حرفه ای گری، هیچ آینده ای در فوتبال 
ندارد.  ستاره سابق فوتبال بلژیک اخیراً 
در پادکست اوبی وان )پادکست جان اوبی 
میکل( حاضر شد و همه انتقاداتی که به 
او در این مورد وارد شده بود را پذیرفت اما 
دلیلی ندید به خاطر انجام کاری که دوست 

داشت انجام دهد، عذرخواهی کند.

با اضافه وزن فصل را شروع می کردم
»من هر تابستان حدوداً چهار یا پنج 
کیلوگرم وزن اضافه می کردم. ببینید، 
از شما به عنوان یک بازیکن حرفه ای 
انتظار دارند که حدود 10 ماه بدن تان 
را روی فرم نگه دارید، داخل زمین لگد 
بخورید و هزار بدبختی دیگر را تحمل 

کنید! این یعنی زمانی که در تعطیلات 
هستید، کاملاً به خودتان تعلق دارید. 
از من انتظار نداشته باشید غیر از این 
عمل کنم. من از وقت گذراندن کنار 
خانواده و به ساحل رفتن لذت می برم. 
پس انتظار نداشته باشید آن سه - چهار 
هفته بدوم، البته هیچ مشکلی با فوتبال 
بازی کردن در ساحل با فرزندانم ندارم.«

 

 ماه های اولیه فصل خوب نبودم
»اگر به دوران حرفه ای من هم نگاه کنید، 

متوجه می شوید در ماه های اولیه فصل 
زیاد خوب نبودم اما از سپتامبر و اکتبر به 
بعد توقف ناپذیر می شدم چون برای روی 
فرم آوردن بدنم به زمان نیاز داشتم.«  ادن 
هازارد در اکتبر 2023 از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد، آن هم تنها با 32 سال 
سن. رئال مادرید پس از 4 فصل ضعیف، 
قرارداد هازارد را فسخ کرد و او با وجود 
اینکه می توانست در سایر نقاط جهان 
به فوتبالش ادامه دهد، تصمیم گرفت 
دوران حرفه ای خودش را به پایان برساند.

اسکلی آلورو، هافبک مرکزی 21 ساله و فرانسوی که به طور 
قرضی برای وردربرمن بازی می کند، با قامت 202 سانتیمتری 
خود، بلندقدترین بازیکن شاغل در بوندس لیگا به حساب می آید. 
آلورو که در اصل بازیکن المپیک لیون است، در ژانویه 2024 با 
قراردادی قرضی و 6 ماهه به بوندس لیگا رفت تا پیراهن وردربرمن 

را به تن کند.
در سمت مقابل، برای یافتن کوتاه قامت ترین بازیکن 
بوندس لیگا باید به سراغ بایرن مونیخ برویم. برایان ساراگوسا، 
وینگر 22 ساله و اسپانیایی باواریایی ها که به تازگی به جمع 
شاگردان توماس توخل ملحق شده است، 38 سانتیمتر از 
آلورو کوتاه تر است و با 164 سانتیمتر، کوتاه قامت ترین بازیکن 

بوندس لیگا به شمار می رود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


